

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Treponema pallidum - Imunofluorescência Indireta para Anticorpos contra Treponema pallidum							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	3,00	165,00	495,00
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	270,00	4,70	1.269,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	30,00	4,70	141,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	30,00	4,70	141,00
Total - Abacaxi (3)							1.551,00
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	400,00	2,57	1.028,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	100,00	2,57	257,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	100,00	2,57	257,00
Total - Abobora Cabotia (3)							1.542,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/12/2015	450,00	6,48	2.916,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	750,00	3,30	2.475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,30	330,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,30	330,00
Total - Abobora Italia (3)							3.135,00
Abraçadeiras de Nyllon 140mm (14 Cm), Cor Branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	200,00	0,15	30,00
Absorvente Intimo Hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10.000,00	0,35	3.500,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	7.000,00	0,08	559,30
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	350,00	3,90	1.365,00
Acetona Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Adiantamento	2838	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	28/12/2015	10,00	2,99	29,90
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	120,00	8,10	972,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	40,00	8,10	324,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	A T M Alimentos Ltda	16/12/2015	20,00	8,10	162,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	40,00	8,10	324,00
Total - Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 (4)							1.782,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	100,00	35,70	3.570,00
Ácido Acético Glacial Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	3.000,00	0,02	60,00
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2682	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/12/2015	1.000,00	0,03	30,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	100,00	0,14	13,50
Total - Acido Acetilsalicílico 100mg cp (2)							43,50
Acido Latico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	300,00	1,68	503,88
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Compra Direta	Compra Direta	2441	Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares	03/12/2015	32,00	174,73	5.591,36
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	300,00	1,70	510,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	100,00	1,70	170,00
Total - Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml (2)							680,00
Acidulante líquido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	400,00	4,90	1.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	10/12/2015	500,00	4,90	2.450,00
Total - Acidulante líquido. (2)							4.410,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	3.000,00	1,91	5.730,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	500,00	1,91	955,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	500,00	1,91	955,00
Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (3)							7.640,00
Adaptador Borne x Plug P4 Macho Importado							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	19,00	3,00	57,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Adaptador capnografia mainstream Prolife P12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	10,00	100,00	1.000,00
Adaptador p/ o novo padrão de tomadas com pino terra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	50,00	6,68	334,00
Adesivo Instantâneo Universal - 20g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	8,00	160,00
Adoçante em po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	3.000,00	0,30	897,60
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	12,00	3,87	46,44
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	200,00	1,00	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.000,00	1,00	1.000,00
Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							1.200,00
Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	10,00	18,50	185,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	18,50	185,00
Total - Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm (2)							370,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	40,00	1,88	75,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	40,00	1,88	75,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	243,00	1,88	456,84
Total - Agua de Coco (3)							607,24
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	80.000,00	0,16	12.480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	3.000,00	0,16	468,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	20.000,00	0,16	3.120,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (3)							16.068,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	300,00	4,04	1.212,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	1.600,00	2,54	4.064,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	17/12/2015	100,00	2,54	254,00
Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado (2)							4.318,00
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	12,00	1,07	12,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	12,00	1,07	12,84
Total - Agua Mineral 510 ML (2)							25,68
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	12,00	2,24	26,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	36,00	2,24	80,64
Total - Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml (2)							107,52
Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 1 1/2 a 2 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2628	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	25,00	6,25	156,25
Agulha descartavel para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Laboratorios B. Braun S/a	14/12/2015	200,00	5,39	1.078,00
Agulha descartável 13 x 4,5 segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	5.000,00	0,39	1.950,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2015	60.000,00	0,11	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	12.000,00	0,11	1.320,00
Total - Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos (2)							7.920,00
Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 50mm (±5mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/12/2015	200,00	48,00	9.600,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	20,00	1,07	21,40
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	100,00	0,61	61,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	120,00	95,72	11.486,40
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	3.000,00	0,02	51,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2692	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	9.300,00	1,31	12.183,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2426	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	2.250,00	1,31	2.947,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	900,00	1,31	1.179,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	0,00	1,31	0,00
Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (4)							16.309,50
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	1.500,00	3,89	5.835,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2691	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	106.560,0	0,03	3.303,36
Álcool isopropílico 250ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	3,00	14,50	43,50
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	1.500,00	0,06	89,85
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	500,00	5,18	2.590,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	150,00	5,18	777,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/12/2015	170,00	5,18	880,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	150,00	5,18	777,00
Total - Alface Crespa (4)							5.024,60
Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2676	Dutrased Distribuidora Ltda	14/12/2015	110,00	33,50	3.685,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2411	Dutrased Distribuidora Ltda	02/12/2015	65,00	33,50	2.177,50
Total - Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g (2)							5.862,50
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	90,00	12,90	1.161,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	10,00	15,90	159,00
Alicate Amperímetro Digital Portátil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	315,00	315,00
Alicate desencapador de fios automático 8 polegadas.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	87,00	87,00
Alicate Para Anéis de Trava Externo - Tipo Curvo 140mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	39,00	39,00
Alicate Universal Profissional Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	29,50	295,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	100,00	3,94	394,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	500,00	3,94	1.970,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	100,00	3,94	394,00
Total - Almeirao (3)							2.758,00
Alopurinol 100mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	60,00	0,26	15,88
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	60,00	0,26	15,88
Total - Alopurinol 100mg Cp. (2)							31,76
Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	500,00	7,90	3.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	10/12/2015	1.400,00	7,90	11.060,00
Total - Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan) (2)							15.010,00
Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	10/12/2015	800,00	3,80	3.040,00
Ameixa Preta Seca Sem Caroço - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	30,00	5,35	160,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	5,00	5,35	26,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	5,00	5,35	26,75
Total - Ameixa Preta Seca Sem Caroço - 200g (3)							214,00
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	10,00	7,45	74,50
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	2829	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/12/2015	200,00	1,10	220,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	2828	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/12/2015	0,00	0,93	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	100,00	5,29	529,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	200,00	0,95	190,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	120,00	0,86	103,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	150,00	0,30	45,00
Total - Amiodarona, cloridrato 200mg Cp. (2)							148,56
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	200,00	1,89	378,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	200,00	0,05	9,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	60,00	0,05	2,70
Total - Amitriptilina 25mg Cp. (2)							11,70
Amônia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	90,00	1,66	149,39
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2699	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	4,00	4,18	16,72
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	180,00	12,08	2.174,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	60,00	12,08	724,80
Total - Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. (2)							2.899,20
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	6,30	3.150,00
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	180,00	27,00	4.860,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.100,00	5,25	5.775,00
Ampola P/ Garrafa Termica 1,8 L 8709 .							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2015	20,00	44,00	880,00
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	25,00	17,73	443,25
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2714	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	30,00	170,00	5.100,00
Anis Estrelado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	5,00	0,08	0,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	5,00	0,08	0,40
Total - Anis Estrelado (2)							0,80
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	50,00	30,29	1.514,34
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	19,08	1.908,09
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	200,00	13,54	2.707,94
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	300,00	18,40	5.521,32
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	300,00	19,91	5.971,98
Antígeno associado ao câncer ovariano CA125 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	96,00	7,53	722,66
Antígeno Carcino Embrionário (CEA) (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	96,00	8,21	788,35
Apontador de lapis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	10,00	0,90	9,00
Arame de Aço Recozido, Bitola:1,65mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	9,35	93,50
Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	5,00	35,00	175,00
Areia grão médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	5,00	89,00	445,00
Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	25,00	65,00	1.625,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	45,00	2,59	116,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	120,00	2,59	310,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	45,00	2,59	116,55
Total - Arroz branco polido (3)							543,90
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	90,00	3,97	357,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	15,00	3,97	59,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	15,00	3,97	59,55
Total - Arroz integral, tipo agulhinha. (3)							476,40
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	2.000,00	2,19	4.380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	3.000,00	2,19	6.570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	2.000,00	2,19	4.380,00
Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (3)							15.330,00
Arruela de pressão para Roçadeira Nagano H44L							
Compra Direta	Adiantamento	2839	Maquima Maquinas E Implementos Agricolas	30/12/2015	1,00	25,00	25,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	M B Textil Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,37	1.110,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	M B Textil Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,45	1.350,00
Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	50,00	25,00	1.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2015	24,00	25,00	600,00
Total - Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m (2)							1.850,00
Atadura gessada 06 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	200,00	0,49	98,00
Atadura gessada 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	250,00	1,33	332,50
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	250,00	1,66	415,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Atadura Ortopédica 08 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	375,00	0,51	191,25
Atadura ortopédica 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	250,00	0,75	187,50
Atadura ortopédica 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	500,00	0,75	375,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	400,00	0,03	12,00
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	625,00	5,35	3.343,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	50,00	5,35	267,50
Total - Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml (2)							3.611,25
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	175,00	8,35	1.461,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	250,00	7,20	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	100,00	8,35	835,00
Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (3)							4.096,25
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	200,00	0,75	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	800,00	0,75	600,00
Total - Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							750,00
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2412	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	02/12/2015	2,00	6,00	12,00
Aveia em flocos - 250 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	2,98	89,40
Avental branco descartavel não esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	14/12/2015	30.000,00	1,60	48.000,00
Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	14/12/2015	500,00	17,50	8.750,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	15,00	14,30	214,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	15,00	14,30	214,50
Total - Azeitona em conserva sem caroço. (2)							429,00
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	40,00	0,41	16,40
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	10,00	116,17	1.161,70
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	2.000,00	0,03	60,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2684	Victalab Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	50,00	3,95	197,50
Bacia redonda em inox, 2,5 a 3Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	1,00	44,00	44,00
Bacia redonda em inox,20Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	1,00	167,00	167,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	300,00	0,11	33,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	15,89	317,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	40,00	15,89	635,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	15,89	317,80
Total - Bacon (3)							1.271,20
Balao de Oxigenio de 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2461	W&m Comercio de Produtos Medicos	04/12/2015	5,00	43,40	217,00
Balao de Oxigenio de 3 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2460	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2015	5,00	48,50	242,50
Balao de Oxigenio de 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2460	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2015	5,00	72,90	364,50
Balun Conversor Par trançado XBP402							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	19,00	46,20	877,80
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	940,00	1,99	1.870,60
Impresso em: 14/04/2016 11:30:31							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	400,00	1,99	796,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	400,00	1,99	796,00
Total - Banana Nanica (3)							3.462,60
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	25.000,00	0,30	7.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	10.000,00	0,30	3.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	20.000,00	0,30	6.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	10.000,00	0,30	3.000,00
Total - Bandeja descartável 500 ml (4)							19.500,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	15.000,00	0,36	5.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	10.000,00	0,36	3.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	10.000,00	0,36	3.600,00
Total - Bandeja descartável 750 mL. (3)							12.600,00
Bandeja retangular lisa em aço inox. Medidas aprox. 60cm de comprimento e 40cm de largura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	78,00	390,00
Barra chata de ferro 1 ½"x 3/16"x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	16/12/2015	10,00	120,00	1.200,00
Barra chata de ferro 5/8"x 1/8"x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	16/12/2015	15,00	35,00	525,00
Barra de aço zincada roscada; Comprimento: 1 metro; Diâmetro: 16mm, rosca grossa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	22,04	220,40
Barra de Erich							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	14/12/2015	5,00	160,00	800,00
Barra de Ferro para construção 10mm com 12m de comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	40,00	37,60	1.504,00
Barra de Ferro para construção 8mm com 12m de comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	40,00	19,97	798,80
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	50,00	21,65	1.082,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	50,00	21,65	1.082,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg (2)							2.165,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	700,00	2,70	1.890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	400,00	2,70	1.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	400,00	2,70	1.080,00
Total - Batata doce (3)							4.050,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	1.000,00	3,53	3.530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	700,00	3,53	2.471,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	700,00	3,53	2.471,00
Total - Batata inglesa (3)							8.472,00
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2494	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	500,00	5,35	2.675,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/12/2015	1.500,00	5,35	8.025,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2487	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	500,00	5,35	2.675,00
Total - Batata inglesa minimamente processada. (3)							13.375,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	250,00	6,95	1.737,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	400,00	6,95	2.780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	250,00	6,95	1.737,50
Total - Batata inglesa palito congelada (3)							6.255,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	100,00	8,25	825,00
Batente C/ Jogo de Vista de Cedrilho P/ Porta 15cmx1,10mx2.10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	10,00	93,33	933,30
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-2,3Ah, dimensões 179x35x66mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	48,90	48,90
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2710	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	50,00	9,01	450,50
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	500,00	0,03	15,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	10,06	1.005,78
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	225,00	5,55	1.248,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	75,00	5,55	416,25
Total - Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml (2)							1.665,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	150,00	2,40	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	150,00	2,40	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	700,00	2,40	1.680,00
Total - Beterraba (3)							2.400,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	105,00	18,16	1.906,80
Bico Para Mamadeira Ortodontico Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	30,00	9,00	270,00
Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	50,00	8,00	400,00
Bieletas							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	2,00	59,52	119,04
Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	3.000,00	1,45	4.357,20
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	3.000,00	1,41	4.238,70
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	100,00	0,17	17,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	200,00	0,17	34,60
Total - Biperideno 2mg Comp. (2)							51,90
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	140,00	3,24	453,60
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	19.440,00	0,51	9.914,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	1.400,00	0,52	728,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	22.000,00	0,52	11.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2482	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	10.000,00	0,52	5.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2489	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	15.000,00	0,52	7.800,00
Total - Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr (4)							25.168,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	12.960,00	0,53	6.868,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	1.160,00	0,53	614,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	1.160,00	0,53	614,80
Total - Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr (3)							8.098,40
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	25,00	3,38	84,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	100,00	3,38	338,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	25,00	3,38	84,50
Total - Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g (3)							507,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	250,00	21,30	5.325,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	250,00	21,30	5.325,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	290,00	21,30	6.177,00
Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (3)							16.827,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	400,00	15,53	6.212,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	1.000,00	15,53	15.530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	400,00	15,53	6.212,00
Total - Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada (3)							27.954,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2570	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	9,00	7.534,22	67.807,98
Bobina impressora para Autoclave Baumer							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	50,00	7,50	375,00
Bobina impressora para Autoclave Phoenix							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	50,00	8,00	400,00
Bobina Termossensível 58mm X 20 M Para Autoclave Cisa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	25,00	19,00	475,00
Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	10,00	15,90	159,00
Bola de futebol oficial costurada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Livraria Moran Ltda	14/12/2015	1,00	24,50	24,50
Bola de voleibol comum, lisa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Livraria Moran Ltda	14/12/2015	1,00	9,23	9,23
Boleira Retangular							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	30,00	150,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	35,00	12,84	449,43
Botão de Acionamento Lateral Embutido Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	10,00	22,00	220,00
Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	10,00	22,00	220,00
Botina de Segurança Bidensidade.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2556	Mastersul Equipamentos de Seguranca Ltda -	10/12/2015	40,00	39,90	1.596,00
Braçadeira Infantil Para Aparelho de Pressão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5,00	37,50	187,50
Braçadeira Neo-nato para Aparelho de Pressão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5,00	37,50	187,50
Braçadeira para pressão não-invasiva adulto grande 31-40cm GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	80,00	160,00
Braçadeira para pressão não-invasiva infantil 8-13cm GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	61,47	122,94
Braçadeira para pressão não-invasiva infantil 19-29cm GE CARDIOCAP 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	80,00	160,00
Broca chata para madeira; confeccionada em aço carbono; Comprimento: 6"/ 150mm; Diâmetro: 1".							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	2,00	9,00	18,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Broca de Aço Rápido 02mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	5,70	85,50
Broca de Aço Rápido 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	19,70	39,40
Broca de aço rápido 3mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2757	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	15,00	4,50	67,50
Broca de aço rápido 4mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	5,00	50,00
Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	3,00	40,00	120,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	50,00	6,70	335,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	200,00	6,70	1.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	50,00	6,70	335,00
Total - Brócolis (3)							2.010,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	1,69	845,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2409	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	200,00	2,11	422,00
Total - Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml (2)							1.267,00
Bromocriptina, Mesilato 2,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	28,00	3,27	91,54
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	75,00	0,85	63,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	50,00	0,85	42,50
Total - Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)							106,25
Bucha Para Parafuso Nº. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	2.000,00	0,20	400,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	80,00	20,56	1.644,80
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	90,00	6,96	626,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	920,00	7,89	7.258,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	180,00	7,89	1.420,20
Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (2)							8.679,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	30,00	15,06	451,80
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	56,00	9,00	504,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2406	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	01/12/2015	8,00	20,18	161,44
Total - Cabergolina 0,5mg cp. (2)							665,44
Cabo de ecg, 3 vias, compatível com o equipamento MINDRAY PM9000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	220,00	1.100,00
Cabo de ECG, 3 vias, compatível com o equipamento OMNI 612.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	200,00	1.000,00
Cabo de ECG 5 vias, compatível com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	300,00	1.500,00
Cabo de monitorização cardíaca, 5 vias, compatível com o equipamento Mindray, modelo Pm9000 Express.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	220,00	1.100,00
Cabo de monitorização Cardíaca, 5 vias, original GE Dash 5000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	360,00	720,00
Cabo de Oximetria Adulto Aparelho Mindray PM-9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	6,00	423,80	2.542,80
Cabo de Oximetria Adulto Aparelho Dixtal 2010							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares	16/12/2015	4,00	622,00	2.488,00
Cabo de Oximetria com sensor reutilizável de dedo tipo 'Y', original, para aparelho de oxímetro EMAI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Onix Comercio de Produtos Odontologicos	16/12/2015	6,00	285,00	1.710,00
Cabo de oximetria com sensor tipo "Y" Ohmeda Biox 3.700.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	6,00	480,00	2.880,00
Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Mindray PM-9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	6,00	423,80	2.542,80
Cabo de Oximetria Infantil, compatível com o Aparelho Dixtal 2010.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	400,00	2.000,00
Cabo de Oximetria Infantil, compatível com o Aparelho Mindray PM-9000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	300,00	1.500,00
Cabo de Oximetria infantil/Neo Aparelho Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2787	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	16/12/2015	7,00	522,00	3.654,00
Cabo de oximetria, original, para equipamento Phillips, modelo Viridia.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petineli Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	5,00	280,00	1.400,00
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 1,2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	2,95	14,75
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	4,00	20,00
Cabo e sensor tipo clip de oximetria, compatível com o aparelho GE Dash 5000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	2,00	190,00	380,00
Cabo e sensor tipo "Y" de Oximetria infantil, compatível com o aparelho GE Dash 5000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	180,00	360,00
Cabo extensor de oximetria, compatível com o equipamento Omni 612.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2787	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	16/12/2015	4,00	302,00	1.208,00
Cabo extensor de PNI Prolife P12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	4,00	255,00	1.020,00
Cabo Flexível 2 X 2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	20,00	2,50	50,00
Cabo Flexível 2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	500,00	1,14	570,00
Cabo Flexível 3 X 1,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	100,00	3,70	370,00
Cabo Flexível 4,0mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	200,00	1,90	380,00
Cabo Intermediario de Oximetria conexão tipo OXY-F-DB adulto/infantil GE Cardiocap 5 .							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	568,00	1.136,00
Cabo para Oximetria com sensor pediátrico, tipo "Y", reutilizável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petineli Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	7,00	280,00	1.960,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cabo para pressão não invasiva adulto Cardiocap 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	225,00	450,00
Cabo PP 3x2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	200,00	5,50	1.100,00
Cabo PP 3x4mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	100,00	6,40	640,00
Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Ge-dash 5000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	220,00	440,00
Cabo proximal de oximetria 6 pinos, original, para equipamento Mindray,modelo Pm 9000 Express							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	4,00	213,90	855,60
Cabo tronco ECG 3 vias, compatível com o monitor CARDIOCAP 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	289,00	578,00
Cabo tronco ECG 5 vias, compatível com o monitor CARDIOCAP 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	327,00	654,00
Cadeado 50mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	20,90	627,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	200,00	12,95	2.590,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	200,00	12,95	2.590,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	650,00	12,95	8.417,50
Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (3)							13.597,50
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	10,00	33,80	338,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	02/12/2015	6,00	33,80	202,80
Total - Cafeína, Xarope 2,5mg/mL (2)							540,80
Caixa Empilhavel retangular Com Tampa, 18 a 20 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	3,00	31,50	94,50
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	100,00	4,80	480,00
Caixa de Passagem Sistema X, Para Telefone Com Rj11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	16,50	82,50
Impresso em: 14/04/2016 11:30:31		Página 20		esmildaeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Caixa plástica vazada para armazenamento de carnes - 30 a 35kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	51,00	255,00
Caixa plástica vazada para armazenamento de hortifruti.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	53,00	265,00
Caixa Sistema X, Com Tomadas do Tipo 2p + T Padrão Brasileiro, Pinos 127v, 20 Amp, 4x2, Cor Branco.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	5,60	56,00
Cal sodada galão c/ 4,3kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	10,00	76,90	769,00
Cálcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	300,00	1,45	435,72
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	21,50	537,50
Camera Bullet Infra AHD 720P CHD4010 1.0 MP							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	4,00	159,00	636,00
Câmera Dome infra AHD 720P DHD 1010 1.0 MP							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	15,00	140,00	2.100,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	7.000,00	0,10	699,30
Campainha sem fio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	3,00	54,00	162,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 10x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	90,00	25,00	2.250,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 30x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	90,00	35,00	3.150,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 450x550mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	25,00	57,00	1.425,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 75x55cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	90,00	109,00	9.810,00
Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	2.000,00	4,25	8.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2015	2.500,00	4,25	10.625,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	4.500,00	4,25	19.125,00
Total - Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL (3)							38.250,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	M B Textil Ltda.	04/12/2015	12.000,00	1,28	15.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	M B Textil Ltda.	14/12/2015	30.000,00	1,28	38.400,00
Total - Campo Operatorio 45cm x 50cm (2)							53.760,00
Canabinóides (maconha) - metabólitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	300,00	8,89	2.667,66
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	7.000,00	0,07	489,30
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	1.000,00	0,06	59,90
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	1.000,00	0,56	560,00
Caneta Esferografica Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	1.000,00	0,56	560,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	250,00	1,45	362,50
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	250,00	1,45	362,50
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	20,00	2,98	59,60
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	100,00	2,48	248,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	New Tec Comercial Ltda - Me	14/12/2015	10.000,00	0,05	470,00
Canula longa para Traqueostomia sem balão 6,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2015	5,00	36,00	180,00
Canula para Traqueostomia com balão 5,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	5,00	34,50	172,50
Canula para Traqueostomia com balão 6,0							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	5,00	34,50	172,50
Cap Pvc 20mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	0,76	7,65
Cap Pvc 25mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	0,81	8,09
Cap Pvc 32mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	1,44	14,39
Capa de Chuva. Resistente, Fechamento Frontal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	2,00	32,10	64,20
Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	0,40	20,00
Capa Para Microscópio Com Visor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	14/12/2015	25,00	24,90	622,50
Capa Para Microscópio Zeiss Pentero							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2517	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	10/12/2015	5,00	277,00	1.385,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	14/12/2015	20,00	277,00	5.540,00
Total - Capa Para Microscópio Zeiss Pentero (2)							6.925,00
Captopril 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	150,00	0,04	6,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	980,00	0,02	19,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	500,00	0,02	10,00
Total - Captopril 25mg Comp. (2)							29,60
Captopril 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	17/12/2015	1,00	18,25	18,25
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	400,00	0,15	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	600,00	0,15	90,00
Total - Carbamazepina 200mg Comp. (2)							150,00
Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 Ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	13,00	2,80	36,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Carimbo numerador automático auto-entintado, sequencial, corpo plástico 06 dígitos							
Licitação	Pregão Presencial	2825	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	18/12/2015	3,00	207,68	623,04
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	1.050,00	16,99	17.839,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	A T M Alimentos Ltda	16/12/2015	450,00	16,99	7.645,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	300,00	16,99	5.097,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	300,00	16,99	5.097,00
Total - Carne moída de 1º (4)							35.679,00
Cartucho Com Filtros de Carvão Ativado Para Respirador Semi-facial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	4,00	35,50	142,00
Carvão ativado pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	200,00	0,43	86,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	180,00	1,02	183,83
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	150,00	1,02	153,19
Total - Carvedilol 12,5mg Comp. (2)							337,03
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	270,00	0,83	223,56
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	450,00	0,83	372,60
Total - Carvedilol 3,125mg Comp. (2)							596,16
Catchup - Condimento a base de tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	3,00	5,38	16,14
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	5,00	65,00	325,00
Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	450,00	55,00	24.750,00
Cateter Coronariano Amplatz Left 2 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Gian Carlo Escritore	11/12/2015	20,00	67,40	1.348,00
Cateter Coronariano Amplatz Right 2 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Gian Carlo Escritore	11/12/2015	20,00	66,80	1.336,00
Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	48,00	1.440,00
Cateter Coronariano Judkins Left 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	49,90	1.497,00
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2562	Medtronic Comercial Ltda	11/12/2015	50,00	25,00	1.250,00
Cateter Coronariano Judkins Right 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2562	Medtronic Comercial Ltda	11/12/2015	50,00	25,00	1.250,00
Cateter Coronariano Pigtail Reto 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Gian Carlo Escritore	11/12/2015	40,00	67,90	2.716,00
Cateter de Swan Ganz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Edwards Lifesciences Comercio de	14/12/2015	1,00	778,38	778,38
Cateter Diagnóstico Head Hunter 1,0 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	73,00	2.190,00
Cateter Diagnóstico Tigger (Tig) 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	40,00	110,00	4.400,00
Cateter Diagnóstico Vertebral 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	73,00	2.190,00
Cateter Intern Left Mamary (IM) 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	59,80	1.794,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Laboratorios B. Braun S/a	14/12/2015	400,00	1,65	660,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Laboratorios B. Braun S/a	10/12/2015	1.200,00	2,10	2.520,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Laboratorios B. Braun S/a	14/12/2015	200,00	2,10	420,00
Total - Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança (2)							2.940,00
Cateter para Dialise Peritoneal Tenckoff Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	5,00	260,00	1.300,00
Cateter Para Dialise Peritoneal Tenckoff Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	5,00	172,00	860,00
Cateter Parenquimal para monitor de PIC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	14/12/2015	4,00	2.686,96	10.747,83
Impresso em: 14/04/2016 11:30:31							
Página 25				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter Simmons 1 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	10,00	71,00	710,00
Cateter Umbilical Arterial 3.5 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	10,00	18,00	180,00
Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	10,00	32,00	320,00
Cateter Umbilical Arterial 5,0 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	3,00	18,00	54,00
Cateter Umbilical Arterial 6,0 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	2,00	33,00	66,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	2,85	712,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	2,85	712,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	1.200,00	2,85	3.420,00
Total - Cebola (3)							4.845,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	70,00	10,50	735,00
Cefalexina Monoidratada 500mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	0,24	120,00
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	4,00	34,35	137,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	0,00	28,96	0,00
Total - Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml (2)							137,40
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2819	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/12/2015	100,00	3,50	350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	1.200,00	3,50	4.200,00
Total - Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola (2)							4.550,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2819	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/12/2015	600,00	4,64	2.784,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	5.500,00	4,64	25.520,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							28.304,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	3.600,00	5,87	21.132,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2793	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/12/2015	100,00	4,86	486,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2718	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	2.500,00	4,86	12.150,00
Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)							12.636,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	2,90	725,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	1.050,00	2,90	3.045,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	2,90	725,00
Total - Cenoura (3)							4.495,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2487	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	100,00	5,20	520,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2494	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	100,00	5,20	520,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/12/2015	850,00	5,20	4.420,00
Total - Cenoura minimamente processada (3)							5.460,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	36,00	4,40	158,40
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	9,00	5,90	53,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	5,90	118,00
Total - Cereal Pre-Cozido de Arroz (2)							171,10
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	9,00	5,90	53,10
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	150,00	45,77	6.865,50
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	14,00	1,53	21,42
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	0,00	2,80	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	7.000,00	2,80	19.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	1.300,00	2,80	3.640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	300,00	2,80	840,00
Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (4)							24.080,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	3,00	13,72	41,16
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	5,00	13,72	68,60
Total - Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml (2)							109,76
Cetoprofeno 50mg/ml IM Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	1,49	74,50
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	500,00	2,65	1.325,00
Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	25.000,00	0,03	750,00
Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	25.000,00	0,03	750,00
Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	25.000,00	0,03	750,00
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	25.000,00	0,03	750,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	25.000,00	0,03	750,00
Chaira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	27,00	54,00
Chaleira Com Tampa Inox 2 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	41,00	82,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 10mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	10,00	203,00	2.030,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	15,00	228,00	3.420,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	10,00	272,10	2.721,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	159,00	1.590,00
Chapa Galvanizada Nº 14 - 1.09mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	1,00	322,00	322,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	1,00	322,00	322,00
Total - Chapa Galvanizada Nº 14 - 1.09mm (2)							644,00
Chapa Galvanizada Nº 19, 1,06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	1,00	330,00	330,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	600,00	4,30	2.580,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	100,00	4,30	430,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	100,00	4,30	430,00
Total - Chicoria (3)							3.440,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	150,00	3,10	465,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	150,00	3,10	465,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	1.200,00	3,10	3.720,00
Total - Chuchu (3)							4.650,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2494	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	80,00	6,15	492,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2487	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/12/2015	80,00	6,15	492,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/12/2015	650,00	6,15	3.997,50
Total - Chuchu minimamente processado. (3)							4.981,50
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2406	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	01/12/2015	10,00	38,64	386,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	10,00	38,64	386,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/12/2015	10,00	38,64	386,40
Total - Ciclofosfamida 1g Inj. (3)							1.159,20
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/12/2015	2,00	5,93	11,86
Cilindro mestre de freio							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	2586	Laerte Antonelli	14/12/2015	1,00	333,33	333,33
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	5,00	12,24	61,20
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	200,00	3,14	628,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	120,00	3,14	376,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	120,00	3,14	376,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	600,00	3,14	1.884,00
Total - Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml (4)							3.265,60
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	576,00	6,93	3.991,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	672,00	6,93	4.656,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	416,00	6,93	2.882,88
Total - Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml (3)							11.531,52
Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	1.200,00	1,64	1.968,12
Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	2,00	321,26	642,51
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	17/12/2015	400,00	4,20	1.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	14/12/2015	1.500,00	4,20	6.300,00
Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2)							7.980,00
Clips para papel 3/0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	10,00	8,60	86,00
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	60,00	0,50	30,18
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	0,00	0,50	0,00
Total - Clobazam 10mg Comp. (2)							30,18
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2699	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	20,00	5,70	114,00
Clonidina 0,200mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2420	Cm Hospitalar Ltda.	02/12/2015	240,00	0,23	55,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Cm Hospitalar Ltda.	14/12/2015	720,00	0,23	165,60
Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)							220,80
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	30,00	5,68	170,40
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	200,00	0,37	74,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	100,00	0,37	37,00
Total - Clopidogrel 75mg Comp. (2)							111,00
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2412	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	02/12/2015	18,00	7,88	141,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/12/2015	40,00	7,88	315,20
Total - Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g (2)							457,04
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	5.000,00	0,24	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	600,00	0,24	144,00
Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)							1.344,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	90,00	1,43	128,70
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	44.000,00	0,19	8.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2437	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/12/2015	0,00	0,19	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	3.600,00	0,19	684,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2425	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/12/2015	10.000,00	0,19	1.900,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (4)							10.944,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Compra Direta	Compra Direta	2828	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/12/2015	1.000,00	0,24	240,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	1.200,00	1,10	1.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	480,00	1,10	528,00
Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)							1.848,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	84,00	6,25	525,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	48,00	6,25	300,00
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)							825,00
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	180,00	1,26	226,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	330,00	1,26	415,80
Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml (2)							642,60
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/12/2015	90,00	1,60	144,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	90,00	1,60	144,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	390,00	1,60	624,00
Total - Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml (3)							912,00
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	192,00	11,09	2.129,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2803	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	48,00	11,09	532,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	48,00	11,09	532,32
Total - Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml (3)							3.193,92
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	240,00	6,80	1.632,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	23,00	6,80	156,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	60,00	6,80	408,00
Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (3)							2.196,40
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	180,00	1,08	194,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	350,00	1,08	378,00
Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2)							572,40
Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	300,00	0,64	193,08
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	450,00	0,64	289,62
Total - Cloridrato de Tiamina 300mg Cp. (2)							482,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorpromazina 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10,00	4,59	45,90
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	25,00	65,00	1.625,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	14,22	1.421,62
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	21,57	2.156,80
Cocaína - metabólitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	300,00	8,89	2.667,66
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	200,00	2,59	518,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2413	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/12/2015	84,00	0,50	42,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2678	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	240,00	0,50	120,00
Total - Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp. (2)							162,00
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	1,30	32,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	20,00	1,30	26,00
Total - Cola em Bastao (2)							58,50
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	1,40	70,00
Cola para junta							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	23,81	23,81
Cola Plástica Branca Extra Macia, Para Mármore, Granito, Telhas, Metálicos Em Geral.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	11,20	56,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	50,00	6,54	327,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	0,00	6,54	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	400,00	6,54	2.616,00
Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (3)							2.943,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colchão de Ar Caixa de Ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	250,00	139,00	34.750,00
Colchão Hospitalar 188x60x6cm (Maca)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Mrg Pascualini E Cia Ltda	14/12/2015	25,00	113,00	2.825,00
Colchão para cama hospitalar 188 x 88 x 12 cm D 33							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Mrg Pascualini E Cia Ltda	14/12/2015	25,00	194,00	4.850,00
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	900,00	3,04	2.738,79
Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	1.800,00	1,35	2.436,48
Coletor de Lixo 25 Litros, Medidas Aproximadas, 57cm X 37cm X 34,5cm,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	25,00	82,00	2.050,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2549	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	10/12/2015	500,00	18,00	9.000,00
Coletor de Urina Sistema Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2628	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	2,52	1.260,00
Coletor para Lixo 35 a 40 L c/ Tampa e Pedal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	50,00	70,96	3.548,00
Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	2.000,00	0,23	458,00
Colher Plastica Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	8.000,00	0,07	544,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	30,00	5,70	171,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	16.800,00	0,05	856,80
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	16.800,00	0,05	856,80
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	16.800,00	0,05	856,80
Complexo B Drágea							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	2.000,00	0,07	130,00
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2519	M B Textil Ltda.	10/12/2015	15.000,00	0,23	3.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	M B Textil Ltda.	14/12/2015	80.000,00	0,23	18.400,00
Total - Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid. (2)							21.850,00
Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Produtos Hospitalares Medblanc Ltda	14/12/2015	2.000,00	12,49	24.980,00
Concha Aco Inox 12 Cm, Capacidade 300ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	53,00	265,00
Conexão T Lr 25mm X ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	3,82	19,11
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm							
Licitação	Pregão Presencial	2837	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/12/2015	7,00	36,26	253,82
Licitação	Pregão Presencial	2834	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/12/2015	4,00	36,26	145,04
Licitação	Pregão Presencial	2585	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/12/2015	1,00	36,26	36,26
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm (3)							435,12
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	2837	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/12/2015	2,00	41,76	83,52
Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu							
Licitação	Pregão Presencial	2837	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/12/2015	4,00	10,55	42,20
Conjunto de captura ECG, 5 vias, compatível com o equipamento Infinity Delta XL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	2,00	300,00	600,00
Conjunto de derivações cardíaca, 3 vias, padrão AAMI, sistema de engate tipo clip, compatível com o							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	274,00	548,00
Conjunto de derivações cardíaca, 5 vias, padrão AAMI, sistema de engate tipo clip, compatível com o							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	276,00	552,00
Conjunto de Radio de Comunicação c/ Alcance de até 56km.							
Compra Direta	Compra Direta	2750	H R Mendes & Cia Ltda	15/12/2015	2,00	739,00	1.478,00
Conjunto Para Coloração de Papanicolau Com Hematoxilina de Harris, Og E Ea36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	3,00	100,00	300,00
Conjunto Para Gastrostomia 18fr							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2530	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	5,00	155,00	775,00
Conjunto Sanitário, C/ Bacia E Caixa Acoplada, Branco, Ovalado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	3,00	315,00	945,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2700	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	14/12/2015	190,00	47,96	9.112,40
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2700	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	14/12/2015	500,00	27,62	13.810,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	17/12/2015	100,00	27,62	2.762,00
Total - Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml (2)							16.572,00
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	6,00	1.056,10	6.336,62
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	2.500,00	0,17	425,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	2.500,00	0,17	425,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10.000,00	0,17	1.700,00
Total - Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa (3)							2.550,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	4.000,00	0,20	800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.000,00	0,20	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.000,00	0,20	200,00
Total - Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa (3)							1.200,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	3.900,00	1,98	7.722,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	8.000,00	1,98	15.840,00
Total - Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades (2)							23.562,00
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	2,25	112,50
Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,50m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2454	Tok Final Decoracoes Ltda.	04/12/2015	40,00	30,00	1.200,00
Cortisol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	17,69	1.768,81

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	900,00	15,97	14.373,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	250,00	15,97	3.992,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	A T M Alimentos Ltda	16/12/2015	200,00	15,97	3.194,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	250,00	15,97	3.992,50
Total - Costela bovina fresca e resfriada, não congelada (4)							25.552,00
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	25,00	1,35	33,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	25,00	1,35	33,75
Total - Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades (2)							67,50
Courvin preto 012							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	30,00	35,00	1.050,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	350,00	6,40	2.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	70,00	6,40	448,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	70,00	6,40	448,00
Total - Couve flor (3)							3.136,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	250,00	5,75	1.437,50
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	1.890,00	6,18	11.680,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	300,00	6,18	1.854,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	A T M Alimentos Ltda	16/12/2015	650,00	6,18	4.017,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	300,00	6,18	1.854,00
Total - Coxa e sobrecoxa com osso (4)							19.405,20
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	300,00	9,00	2.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	936,00	9,00	8.424,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	300,00	9,00	2.700,00
Total - Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele. (3)							13.824,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/12/2015	800,00	21,80	17.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2480	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	04/12/2015	400,00	21,80	8.720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2508	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/12/2015	400,00	21,80	8.720,00
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (3)							34.880,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2480	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	04/12/2015	400,00	23,70	9.480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2777	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	16/12/2015	560,00	23,70	13.272,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2508	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/12/2015	400,00	23,70	9.480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/12/2015	1.000,00	23,70	23.700,00
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (4)							55.932,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	4.000,00	0,09	359,60
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	324,00	1,73	560,52
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	4,35	130,50
Cubo roda dianteira							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	535,71	535,71
Curativo Carboximetilcelulose 10x10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	20,00	36,00	720,00
Curativo Espuma com Ions de Prata 12 x 12cm (Contreet)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2666	Coloplast do Brasil Ltda.	14/12/2015	20,00	44,00	880,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	70,00	8,00	560,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	20,00	15,50	310,00
Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	140,00	63,00	8.820,00
Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	500,00	3,00	1.500,00
Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	1.000,00	3,35	3.350,00
Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	2,13	2.130,00
Curativo Transparente AVP curta duração 6 x 7cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	1,01	1.010,00
Curativo Transparente 10cm em Rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	25,00	108,00	2.700,00
Curativo Transparente 10x12cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	3,68	3.680,00
Curva L Pvc 100mm 90º Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	11,47	114,67
Curva L Pvc 20mm 90º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	1,23	12,32
Curva L Pvc 25mm 90º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	1,78	26,71
Curva L Pvc 40mm 90º Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	2,34	23,38
Desentupidor Para Vaso Sanitário de Borracha Com Cabo de Madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	10,00	13,90	139,00
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	750,00	1,58	1.185,60
Desincrostante em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2015	50,00	18,50	925,00
Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	10,00	11,70	117,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	10,00	11,70	117,00
Total - Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas (2)							234,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	2829	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/12/2015	50,00	1,54	77,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	1,00	221,13	221,13

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	500,00	4,90	2.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	1.000,00	4,90	4.900,00
Total - Detergente concentrado multi-uso limpeza leve (2)							7.350,00
Detergente Desengordurante (Man)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	200,00	6,90	1.380,00
Detergente e umectante líquido concentrado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	500,00	6,60	3.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	10/12/2015	1.400,00	6,60	9.240,00
Total - Detergente e umectante líquido concentrado. (2)							12.540,00
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	1.600,00	2,30	3.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	2.000,00	2,30	4.600,00
Total - Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças (2)							8.280,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	100,00	8,90	890,00
Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2559	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	10/12/2015	2.400,00	5,90	14.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2466	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	800,00	5,90	4.720,00
Total - Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit (2)							18.880,00
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	4,00	6,46	25,84
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.000,00	0,95	950,00
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	100,00	0,14	14,00
Dexclorfeniramina 2mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	100,00	0,08	8,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	15,00	14,89	223,35
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	200,00	14,21	2.842,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	60,00	14,21	852,60
Total - Dexpanentol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g (2)							3.694,60
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	9,00	13,52	121,68
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	3,00	13,52	40,56
Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)							162,24
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter Neo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	8,00	107,50	860,00
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	107,50	537,50
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter 7 Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	101,24	506,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	101,24	506,20
Total - Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter 7 Plus (2)							1.012,40
Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2015	120,00	32,00	3.840,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.000,00	0,04	41,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	600,00	0,04	24,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	200,00	0,60	120,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	5.500,00	0,03	165,00
Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	800,00	0,22	178,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2015	187.500,0	0,02	3.468,75
Dieta Enteral Hiperproteica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	90.000,00	0,02	1.350,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2015	240.000,0	0,02	3.600,00
Total - Dieta Enteral Hiperproteica. (2)							4.950,00
Dieta enteral hiperprotéica sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/12/2015	31.500,00	0,02	582,75
Dieta Enteral Imunomoduladora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2015	32.658,60	0,02	783,81
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	14.400,00	0,40	5.760,00
Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	43.534,10	0,02	1.044,82
Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	338.518,7	0,01	4.705,41
Dieta enteral para diabetes em sistema fechado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	99.990,00	0,02	2.399,76
Dieta Enteral Para Nefropatas - renal não dialisado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	180.000,0	0,03	5.040,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	43.200,00	0,06	2.592,00
Dieta Padrão Hipossódica com fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2015	960.000,0	0,01	13.632,00
Dieta Padrão Hipossódica, sem fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	240.000,0	0,02	4.320,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	192,00	0,04	7,68
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	37,00	731,05	27.048,76
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2570	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	1,00	3.948,53	3.948,53
Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	250,00	0,79	197,50
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2425	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/12/2015	5.000,00	0,49	2.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	23.000,00	0,49	11.270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	3.960,00	0,49	1.940,40
Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							15.660,40
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 10mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	50,00	8,79	439,50
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	100,00	8,79	879,00
Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	50,00	6,95	347,50
Disco de corte 178mm x 1,6mm x 22,2mm, para metal.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	9,40	94,00
Disco de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2586	Laerte Antonelli	14/12/2015	2,00	148,81	297,62
Disco Flap 115x22 #40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	30,00	13,74	412,20
Disco Flap 115x22 #80							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	20,00	11,95	239,00
Disjuntor Din Bifásico 25 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	27,46	137,30
Disjuntor Din Monofásico 20 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	3,00	7,25	21,75
Disjuntor Din Trifásico 30 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	36,40	36,40
Disjuntor Din Trifásico 35 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	36,48	36,48
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	100,00	10,50	1.050,00
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	400,00	10,50	4.200,00
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	450,00	10,50	4.725,00
Divisória tipo N-1, painel padrão Naval, constituído em aço simplificado, padrão Eucatex							
Compra Direta	Compra Direta	2501	Tok Final Decoracoes Ltda.	07/12/2015	12,00	73,00	876,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	300,00	27,30	8.190,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	750,00	2,92	2.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	150,00	2,92	438,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	150,00	2,92	438,00
Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (3)							3.066,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	5,00	9,68	48,40
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	150,00	3,31	496,50
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	2,00	29,18	58,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	35,00	6,50	227,50
Total - Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml (2)							285,86
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	150,00	1,56	234,00
Dreno de Penrose nº 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	30,00	1,47	44,10
Dural alumínio M-40x85 c/ rosca e oblongo							
Compra Direta	Adiantamento	2407	Dalferth & Dalferth Ltda.	02/12/2015	2,00	185,00	370,00
DVR 8 canais AHD 720P 1280x764 HDVR 4008							
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	3,00	371,00	1.113,00
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	100,00	1,95	195,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	500,00	1,95	975,00
Total - Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml (2)							1.170,00
Elástico Com 1 Cm de Largura - M							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	1.000,00	0,24	240,00
Elástico Com 2 Cm de Largura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	1.500,00	0,19	285,00
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2538	A R Schuster Papeis	10/12/2015	3,00	22,00	66,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	30.000,00	0,08	2.310,00
Endoscopia Digestiva Alta Com Ligadura de Varizes Esofágicas							
Compra Direta	Compra Direta	2584	Gastroclinica Cascavel Ltda	14/12/2015	1,00	1.350,00	1.350,00
Engate Flexível de Plástico para Agua Fria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	50,00	5,71	285,55
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2709	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	50,00	5,87	293,50
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/12/2015	140,00	11,40	1.596,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2709	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	1.200,00	11,40	13.680,00
Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)							15.276,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2709	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	420,00	17,48	7.341,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/12/2015	30,00	17,48	524,40
Total - Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada (2)							7.866,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	5.000,00	0,39	1.950,00
Epstein Barr IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	96,00	12,32	1.182,53
Epstein Barr IgM (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	96,00	12,32	1.182,53
Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	120,00	7,50	900,00
Equipo Enteral Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Samtronic Industria E Comercio Ltda	14/12/2015	2.000,00	10,42	20.840,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2654	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	2.820,00	13,99	39.451,80
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	8.400,00	1,30	10.920,00
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2654	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	7.500,00	12,09	90.675,00
Equipo Para Bomba de Infusão Neo-natal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2654	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	240,00	13,99	3.357,60
Equipo Para Nutrição Enteral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	1,20	1.200,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	10.000,00	0,04	399,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	60,00	10,59	635,40
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	6,00	58,65	351,90
Escorredor de macarrão em alumínio com 60 cm de diametro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	1,00	76,00	76,00
Escova Seca Para Degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/12/2015	2.800,00	0,95	2.660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	1.000,00	0,95	950,00
Total - Escova Seca Para Degermação (2)							3.610,00
Escova Cilindrica D-10mm Cabo Até 250mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	30,00	1,50	45,00
Escova Cilindrica D-10mm Cabo 280 A 380mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	20,00	1,50	30,00
Escova Cilindrica D-20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	30,00	1,50	45,00
Escova clorexidine							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.000,00	1,08	1.080,00
Escova Com PvpI Para Degermação							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.000,00	1,00	1.000,00
Escova de mão para lavagem de instrumentais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	25,00	38,00	950,00
Escova manual de aço carbono, com cabo de madeira; com 4 fileiras.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	3,00	9,75	29,25
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	2,00	319,00	638,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	4,00	85,00	340,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	10,00	112,00	1.120,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 3mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	10,00	48,00	480,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	4,00	82,00	328,00
Escova Para Limpeza de Instrumentais Com Medidas Mínimas de 17 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	3,00	116,99	350,97
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	1,00	150,00	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	4,00	116,99	467,96
Total - Escova Para Limpeza de Instrumentais Com Medidas Mínimas de 17 Cm (3)							968,93
Escova para mamadeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	30,00	4,90	147,00
Esfigmomanometro Anaeroide Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	100,00	55,00	5.500,00
Esfigmomanometro Anaeroide Adulto OBESO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	4,00	74,00	296,00
Espaguete termo-contrátil 1/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	0,99	1,98
Espaguete termo-contrátil 1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	1,19	2,38
Espaguete termo-contrátil 3/32"							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	0,99	1,98
Espaguete termo-contrátil 3/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	0,99	1,98
Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	650,00	4,14	2.691,00
Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	8,25	82,50
Especulo Vaginal Pequeno Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	500,00	0,78	390,00
Espelho Convexo Lente Policarbonato 60 cm							
Compra Direta	Compra Direta	2553	E. J. Corso & Corso Ltda - Me	10/12/2015	1,00	365,88	365,88
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	210,00	0,55	115,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	60,00	0,55	32,86
Total - Espironolactona 25mg Comp. (2)							147,85
Espironolactona 3mg/ml Solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	5,00	31,12	155,60
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2413	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/12/2015	120,00	0,40	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2678	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	90,00	0,40	36,00
Total - Espironolactona 50mg Comp. (2)							84,00
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	250,00	0,80	200,00
Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	243,00	2.430,00
Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	39,50	197,50
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	5,00	10,29	51,45
Extensor fotosensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	2,08	1.040,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	500,00	2,40	1.200,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	200,00	1,84	368,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	600,00	1,84	1.104,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	200,00	1,84	368,00
Total - Extrato de Tomate (3)							1.840,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	1,30	13,00
Faca para legumes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2015	5,00	20,50	102,50
Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	240,00	4,78	1.147,70
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	60,00	4,27	256,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	60,00	4,27	256,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	220,00	4,27	939,40
Total - Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg (3)							1.451,80
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	10,00	3,15	31,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	10,00	3,15	31,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	30,00	3,15	94,50
Total - Farinha de Milho Tipo Biju (3)							157,50
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	60,00	2,20	132,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	100,00	9,88	988,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	200,00	4,40	880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	200,00	4,40	880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	970,00	4,40	4.268,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Feijao Carioca Tipo 1 (3)							6.028,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/12/2015	200,00	4,28	856,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	250,00	4,28	1.070,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	800,00	4,28	3.424,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	250,00	4,28	1.070,00
Total - Feijao Preto Tipo 1 (4)							6.420,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/12/2015	2,00	6,51	13,02
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	200,00	1,55	310,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.200,00	1,55	1.860,00
Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							2.170,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	100,00	0,08	7,90
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	350,00	1,37	479,50
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	20,00	2,59	51,80
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	1.500,00	2,25	3.375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	200,00	2,25	450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	0,00	2,25	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	8.500,00	2,25	19.125,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (4)							22.950,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	60,00	2,19	131,40
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	300,00	12,49	3.745,56
Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	20,00	20,00	400,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ferro Trifilado de 8mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	20,00	31,00	620,00
Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	20,00	1,25	25,00
Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	100,00	2,38	238,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2540	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	50,00	2,38	119,00
Total - Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada (2)							357,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	J R Ehlke & Cia Ltda	11/12/2015	300,00	2,47	741,18
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	90,00	25,15	2.263,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	90,00	25,15	2.263,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	630,00	25,15	15.844,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Franke & Zimmer Ltda.	16/12/2015	90,00	25,15	2.263,50
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (4)							22.635,00
Filtrador - Filtro de carvão ativado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	50,00	3,30	165,00
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2533	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	10/12/2015	500,00	9,00	4.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	600,00	9,00	5.400,00
Total - Filtro adutlo para uso em UTI (2)							9.900,00
Filtro de Ar							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	47,62	47,62
Filtro de carvão ativo para osmose reversa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petinel Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	12,00	331,99	3.983,88
Filtro de Combustivel							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	29,76	29,76
Filtro de Linha Com 6 Tomadas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	40,00	16,80	672,00
Filtro de Oleo Lubrificante							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	29,76	29,76
Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	2,00	308,61	617,22
Filtro para incubadora Fanem							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	10,00	80,00	800,00
Filtro 25 µ (micra) para osmose reversa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petineli Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	8,00	215,75	1.726,00
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	4,12	98,88
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	360,00	4,00	1.440,00
Fio catgut cromado 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2657	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	4,93	118,32
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	768,00	2,80	2.150,40
Fio de Sutura de polipropileno nº 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas entre 22,5 a 27mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	6,99	167,76
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2671	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	40,98	983,52
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	50,00	179,00	8.950,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	30,00	149,00	4.470,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2566	A G Kienen & Cia Ltda.	11/12/2015	50,00	26,00	1.300,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 255-265cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Gian Carlo Escritore	11/12/2015	40,00	70,50	2.820,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	744,00	2,45	1.822,80
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	2,22	53,28

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	1.824,00	2,30	4.195,20
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							4.248,48
Fio Mononylon 4-0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	3,87	92,88
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	288,00	2,30	662,40
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	216,00	2,30	496,80
Fio mononylon 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	24,00	2,72	65,28
Fio para marcapasso 2-0 c/ 2 agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2791	Laboratorios B Braun S A	17/12/2015	36,00	35,50	1.278,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	0,00	35,50	0,00
Total - Fio para marcapasso 2-0 c/ 2 agulhas (2)							1.278,00
Fio polycot 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	72,00	9,00	648,00
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	264,00	2,26	596,64
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2436	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/12/2015	72,00	2,70	194,40
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	48,00	2,26	108,48
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	180,00	3,15	567,00
Fio prolene 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	144,00	8,82	1.270,08
Fio Prolene 4-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	36,00	8,65	311,40
Fio prolene 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	48,00	7,05	338,40
Fio prolene 6-0 c/ agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	24,00	13,00	312,00
Fio prolene 7-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	0,00	30,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2791	Laboratorios B Braun S A	17/12/2015	36,00	30,00	1.080,00
Total - Fio prolene 7-0 c/ agulha (2)							1.080,00
Fio Prolene 8-0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	12,00	47,50	570,00
Fio vicryl 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	72,00	6,80	489,60
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2672	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	180,00	6,00	1.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	1.656,00	9,80	16.228,80
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)							17.308,80
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	324,00	10,75	3.483,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	72,00	3,37	242,64
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	72,00	8,20	590,40
Fio Vicryl 3 - 0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2671	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	36,00	6,86	246,96
Fio vicryl 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	180,00	8,80	1.584,00
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	144,00	9,00	1.296,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	180,00	8,50	1.530,00
Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2592	Rinaldi & Cogo Ltda.	14/12/2015	1.000,00	2,28	2.280,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	50,00	3,00	150,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	3,20	160,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2657	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	12,00	3,00	36,00
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	30,00	3,20	96,00
Fita crepe 50mm x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	9,20	92,00
Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	7,10	213,00
Fita Microporosa 50mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.500,00	3,55	5.325,00
Fita Para Seladora Teflon 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	50,00	15,50	775,00
Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politretetrafluoretileno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	100,00	9,20	920,00
Fita zebrada de segurança 200m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	5,00	14,45	72,25
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	550,00	0,85	467,50
Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	0,94	940,00
Flanela Fustão estampado, 100% algodão com no mínimo 1,60m de largura.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	500,00	12,00	6.000,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	450,00	3,29	1.480,50
Fluído de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2586	Laerte Antonelli	14/12/2015	2,00	23,81	47,62
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2721	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	350,00	0,07	23,45
Fonte CFTV 12V 10A Colméia PS-DC120W							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2475	Beta Sistema de Seguranca Ltda - Me	04/12/2015	3,00	95,00	285,00
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	4.800,00	0,02	91,20
Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	3.200,00	0,46	1.472,00
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	14.400,00	0,01	207,36
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	19.200,00	0,22	4.270,08
Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	6.300,00	1,42	8.946,00
Formula Infantil Isenta de Lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	4.800,00	0,03	165,60
Formula infantil para alergia a proteina do leite de vaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	4.800,00	0,09	420,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2734	I L G Comercial Ltda - Me	14/12/2015	43.200,00	0,04	1.641,60
Formula Infantil Para Prematuros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2469	Grams & Grams Ltda - Me	04/12/2015	1.200,00	0,05	59,64
Formula Infantil Para 0 A 6 Meses Relacao 30:70							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	28.800,00	0,01	371,52
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Grams & Grams Ltda - Me	14/12/2015	14.400,00	0,02	239,04
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	39,00	163,46	6.375,13
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	10,00	412,18	4.121,82
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	250,00	183,80	45.950,07
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	20,00	350,03	7.000,58

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	30,00	374,41	11.232,15
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	30,00	219,78	6.593,35
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	10,00	229,16	2.291,64
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	80,00	308,94	24.715,27
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	11/12/2015	20,00	285,25	5.705,02
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	100,00	2,00	200,00
Fralda Descartavel Pediatrica "R N"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	35.000,00	0,64	22.400,00
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2527	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	6.000,00	0,95	5.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	11.000,00	0,95	10.450,00
Total - Fralda Geriatrica (2)							16.150,00
Frasco Coletor plastico para fezes, com pazinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	300,00	0,18	54,00
Frasco de Vidro, Com Tampa, Frasco E Tampa Autoclável A 121º C Capacidade de 300 MI ,atura: 100mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2015	500,00	6,70	3.350,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	200,00	37,27	7.454,48
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	200,00	37,27	7.454,48
Frasco Para Nutrição Enteral 300 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	40.000,00	0,60	24.000,00
Frigideira de teflon com 36 cm de diametro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	53,00	106,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	10,14	1.013,74
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	140,00	2,15	301,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	80,00	2,15	172,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	80,00	2,15	172,00
Total - Fuba (Farinha de Milho) (3)							645,00
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,03	31,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	15.000,00	0,04	553,50
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	3.500,00	0,64	2.240,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	500,00	0,05	25,00
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	17/12/2015	2,00	30,55	61,10
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	2,00	30,55	61,10
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	02/12/2015	3,00	30,55	91,65
Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (3)							213,85
Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2015	8,00	24,80	198,40
Garrafa Térmica Com 12 Litros Boca Larga, Pe Retratil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	129,00	645,00
Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	6,00	79,00	474,00
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2498	New Tec Comercial Ltda - Me	04/12/2015	5,00	52,50	262,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	50,00	52,50	2.625,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2479	New Tec Comercial Ltda - Me	04/12/2015	5,00	52,50	262,50
Total - Garrafa Térmica de 1,8 Litros (3)							3.150,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	New Tec Comercial Ltda - Me	14/12/2015	10,00	24,00	240,00
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	2830	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/12/2015	5,00	65,00	325,00
Licitação	Tomada de Preço	2831	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/12/2015	2,00	65,00	130,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (2)							455,00
Gás Stargold para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2835	Air Liquide Brasil Ltda	22/12/2015	7,00	27,60	193,20
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	11/12/2015	5.000,00	25,47	127.333,50
Gaze de Rayon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2668	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	100,00	5,40	540,00
Gel para ECG 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2550	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/12/2015	50,00	5,08	254,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	120,00	1,80	216,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	40,00	8,00	320,00
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	40,00	8,00	320,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	40,00	8,00	320,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	40,00	8,00	320,00
Gelo Em Cubo - Kg							
Compra Direta	Compra Direta	2569	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	11/12/2015	50,00	1,60	80,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	5,00	21,00	105,00
Gentamicina, Sulfato 0,5% Solução Oftálmica Frasco 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2412	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	02/12/2015	2,00	6,18	12,36
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.100,00	1,00	1.100,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	3.900,00	1,17	4.547,01
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	4.000,00	0,23	916,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	600,00	0,23	137,40
Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (2)							1.053,40
Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	600,00	1,27	762,00
Gorro Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	25.000,00	0,13	3.250,00
Grafite em pó spray 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	17,90	17,90
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	25,00	24,80	620,00
Grampo Galvanizado 23/8 - 5/16" Cx Com 5000 Unid							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2538	A R Schuster Papeis	10/12/2015	2,00	11,90	23,80
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	3,30	82,50
Grampo Trilho de Plastico Pcte 50 Unid							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	2,00	9,50	19,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.500,00	0,55	825,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2.000,00	0,55	1.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.500,00	0,55	825,00
Total - Guardanapo papel - 23x23cm (3)							2.750,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.500,00	0,90	1.350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2.000,00	0,90	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	1.500,00	0,90	1.350,00
Total - Guardanapo papel 32x32cm (3)							4.500,00
Haloperidol 1mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	120,00	0,11	13,20
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	0,10	5,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	550,00	0,81	445,50
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	800,00	10,28	8.221,28
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	150,00	7,85	1.177,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	25,00	7,85	196,25
Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (2)							1.373,75
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	0,00	3,57	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10.000,00	3,57	35.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	2.500,00	3,57	8.925,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	300,00	3,57	1.071,00
Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (4)							45.696,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	100,00	3,71	371,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	100,00	3,71	371,00
Total - Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml (2)							742,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	180,00	0,27	49,23
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	800,00	0,04	32,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	7,00	30,50	213,50
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	3,00	9,98	29,94
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	1,00	9,98	9,98
Total - Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml (2)							39,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	250,00	4,05	1.012,50
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	200,00	6,50	1.300,00
Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	0,00	15,39	0,00
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	0,00	10,65	0,00
Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/12/2015	10,00	25,00	250,00
Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	500,00	2,80	1.400,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	300,00	14,07	4.220,07
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	3,54	70,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	150,00	3,54	531,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	3,54	70,80
Total - Hortelã Fresca, em folhas verdes. (3)							672,60
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2699	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	25,00	2,85	71,25
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/12/2015	2,00	900,00	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	20,00	900,00	18.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2431	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	5,00	900,00	4.500,00
Total - Imunoglobulina Humana 5gr (3)							24.300,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2518	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/12/2015	100,00	31,74	3.174,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	100,00	31,74	3.174,00
Total - Indicador Biológico (3 horas) (2)							6.348,00

Indicador Classe I para etiquetadora

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	30.000,00	0,20	6.000,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	100,00	10,99	1.099,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	100,00	10,99	1.099,00
Total - Ingredientes Para Feijoada (2)							2.198,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2500	Eli Lilly do Brasil Ltda.	07/12/2015	2,00	14,00	28,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/12/2015	5,00	14,00	70,00
Total - Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml (2)							98,00
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/12/2015	50,00	60,62	3.031,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Eli Lilly do Brasil Ltda.	17/12/2015	10,00	60,62	606,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2500	Eli Lilly do Brasil Ltda.	07/12/2015	50,00	60,62	3.031,00
Total - Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI (3)							6.668,20
Interruptor chave tic-tac							
Licitação	Tomada de Preço	2503	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	35,71	35,71
Interruptor da ré							
Licitação	Tomada de Preço	2505	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	250,00	250,00
Interruptor n021067							
Compra Direta	Adiantamento	2752	Paulo Roberto Flopas Me	16/12/2015	1,00	60,00	60,00
Introdutor de PIC 26G 1.9FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	70,00	84,00	5.880,00
Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Edwards Lifesciences Comercio de	14/12/2015	1,00	121,62	121,62
Inversor de Frequência monofásico/trifásico 220V/5HP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	1.586,00	3.172,00
logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2489	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	100,00	1,98	198,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	390,00	1,98	772,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2482	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	100,00	1,98	198,00
Total - logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas (3)							1.168,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
logurte em pacote de 900ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	200,00	3,19	638,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	900,00	3,19	2.871,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	200,00	3,19	638,00
Total - logurte em pacote de 900ml (3)							4.147,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	130,00	0,68	88,40
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	150,00	0,25	37,80
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	30,00	0,25	7,56
Total - Isossorbida, dinitrato 10mg comp. (2)							45,36
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	150,00	0,26	39,69
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	24,00	0,27	6,48
Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	7,00	5,90	41,30
Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	8,10	81,00
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	12,10	121,00
Joelho de Cobre 15mm 90°, Classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	2,90	58,00
Joelho de Cobre 22mm 90°, Classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	8,40	168,00
Joelho Soldável 20mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	0,40	8,09
Joelho Soldável 25mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	0,52	15,65
Joelho Soldável 32mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	1,21	24,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Joelho Soldável 40mm Pvc Para Esgoto.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	1,01	30,22
Joelho Soldável 50mm Pvc Para Esgoto.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	1,56	31,12
Jogo de Chaves Combinada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	247,85	247,85
Jogo de Formão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	48,05	96,10
Junta Tampa de Váculas							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	59,52	59,52
Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/12/2015	200,00	77,50	15.500,00
Kit Cirurgico Parto Cesaria (Campo Cirurgico)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/12/2015	100,00	79,00	7.900,00
Kit Cirúrgico Universal (Campo Cirúrgico)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/12/2015	200,00	67,00	13.400,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	15.000,00	0,18	2.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	30.000,00	0,18	5.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2477	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	13.000,00	0,18	2.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2496	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2015	13.000,00	0,18	2.340,00
Total - Kit Colher (4)							12.780,00
Kit corpo borboleta							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	35,71	35,71
Kit de drenagem torácica nº 12Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2524	Mauricio Franco Pacheco Me	10/12/2015	5,00	15,00	75,00
Kit de drenagem torácica nº 28Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Mauricio Franco Pacheco Me	10/12/2015	5,00	22,80	114,00
Kit de drenagem torácica nº 36Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Mauricio Franco Pacheco Me	10/12/2015	12,00	21,00	252,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	Mauricio Franco Pacheco Me	14/12/2015	10,00	21,00	210,00
Impresso em: 14/04/2016 11:30:33		Página 65		esmildaeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Kit de drenagem torácica n° 36Fr (2)							462,00
Kit de drenagem torácica n° 38Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	Mauricio Franco Pacheco Me	14/12/2015	6,00	23,70	142,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Mauricio Franco Pacheco Me	10/12/2015	30,00	23,70	711,00
Total - Kit de drenagem torácica n° 38Fr (2)							853,20
Kit de drenagem torácica n° 40Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Mhor Zago E Cia Ltda	10/12/2015	5,00	24,45	122,25
Kit Dilatador de cateter balão (indeflators)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Gian Carlo Escritore	11/12/2015	20,00	145,00	2.900,00
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	100,00	5,45	545,00
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	50,00	53,00	2.650,00
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2565	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/12/2015	20,00	46,50	930,00
Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	119,49	119,49
Kit prolene p/ coronária (MK112G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	6,00	78,73	472,38
Kit prolene 7-0 p/ coronária							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/12/2015	12,00	113,00	1.356,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	12,00	1.027,01	12.324,10
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2667	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	14/12/2015	2,00	521,27	1.042,54
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10.000,00	0,34	3.400,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	J R Ehlke & Cia Ltda	11/12/2015	4.000,00	1,97	7.872,80
L Carnitina 500mg/ml Frasco 100ml							
Compra Direta	Adiantamento	2405	J.s. Benvenuti & Cia Ltda	01/12/2015	1,00	41,00	41,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	1,00	21,50	21,50
Lactato de milrinona 1mg/mL inj. ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	0,00	52,16	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2823	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/12/2015	10,00	52,16	521,60
Total - Lactato de milrinona 1mg/mL inj. ampola c/ 10mL (2)							521,60
Lactose Monohidratada P. A. - A. C. S.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/12/2015	500,00	0,04	19,50
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	100,00	29,10	2.910,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	40,00	29,10	1.164,00
Total - Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml (2)							4.074,00
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parreterais quando necessár							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	22/12/2015	1.500,00	4,84	7.260,75
Lamina de Bisturi nº 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	800,00	0,21	168,00
Lamina de Bisturi nº 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2015	500,00	0,24	120,00
Lamina de Bisturi Nº 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2548	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	1.000,00	0,41	410,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	800,00	0,41	328,00
Total - Lamina de Bisturi Nº 23 (2)							738,00
Lâmina Extensora Em Acrílico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	10,00	2,55	25,50
Lâmina para serra tico tico - STD 111C - madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	6,10	61,00
Lâmina para Tricotomizador Elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/12/2015	100,00	41,00	4.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/12/2015	100,00	41,00	4.100,00
Total - Lâmina para Tricotomizador Elétrico (2)							8.200,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	1.000,00	2,45	2.450,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	30,00	2,12	63,60
Lamínulas de Vidro 24x60mm 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	5,00	4,70	23,50
Lâmpada automotiva							
Licitação	Tomada de Preço	2505	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	11,90	11,90
Lâmpada de Xenon 300 com módulo, código NCM 8539.49.00, para o Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI P							
Compra Direta	Inexigibilidade	2782	Carl Zeiss do Brasil Ltda	16/12/2015	1,00	8.532,00	8.532,00
Lâmpada fluorescente compacta com potencia de 85W, tensão 220V, com fluxo luminoso mínimo de 5100 lú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	66,00	132,00
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	29,80	298,00
Lâmpada H1							
Licitação	Tomada de Preço	2504	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	35,71	35,71
Lâmpada Pingão							
Licitação	Tomada de Preço	2504	Laerte Antonelli	07/12/2015	3,00	11,90	35,70
Lâmpada 1034							
Licitação	Tomada de Preço	2505	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	11,90	11,90
Lâmpada 1141							
Licitação	Tomada de Preço	2505	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	11,90	11,90
Lâmpadas Tubular de LED 18W							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2552	Jume's Material de Construção Ltda - Epp	10/12/2015	300,00	55,00	16.500,00
Lanceta Estéril Segurança Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2528	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	10/12/2015	20.000,00	0,23	4.600,00
Lapis de Cor 12 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Livraria Moran Ltda	14/12/2015	5,00	3,70	18,50
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	690,00	1,58	1.090,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	80,00	1,58	126,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	80,00	1,58	126,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Laranja pera (3)							1.343,00
Látex Acrílico, Monocomponente, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	3,00	78,00	234,00
Lavatório Com Coluna (475mm X 365mm X 830mm) Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	5,00	99,83	499,15
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	189,00	2,93	553,77
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	5,99	179,70
Leite de Soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	10,00	4,27	42,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	70,00	4,27	298,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	10,00	4,27	42,70
Total - Leite de Soja (3)							384,30
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	10,00	11,39	113,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	10,00	11,39	113,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	10,00	11,39	113,90
Total - Leite Em Po Desnatado - 300g (3)							341,70
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	10,00	13,35	133,50
Leite Integral Pasteurizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2746	Lacto May Laticínios Ltda	14/12/2015	10.000,00	1,80	18.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2488	Lacto May Laticínios Ltda	04/12/2015	3.000,00	1,80	5.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2495	Lacto May Laticínios Ltda	04/12/2015	3.000,00	1,80	5.400,00
Total - Leite Integral Pasteurizado (3)							28.800,00
Lencol Hospitalar de Papel 70x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2512	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	450,00	8,34	3.753,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	20,00	20,35	407,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	40,00	20,35	814,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)							1.221,00
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	10,00	20,45	204,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10,00	20,45	204,50
Total - Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI (2)							409,00
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2719	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/12/2015	30,00	1,54	46,20
Levofloxacino 500mg/100mL- Solução injetável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	40,00	6,80	272,00
Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	0,65	32,50
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	2.200,00	0,30	653,40
Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10,00	7,33	73,30
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2716	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/12/2015	120,00	0,15	18,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	240,00	0,22	52,46
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	450,00	0,22	98,37
Total - Levotiroxina sódica 25mcg comp. (2)							150,83
Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10,00	8,76	87,60
Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	10,00	7,98	79,80
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	2,00	31,34	62,68
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	220,00	8,76	1.927,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	50,00	8,76	438,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml (2)							2.365,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	500,00	1,40	700,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	920,00	8,76	8.059,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	150,00	8,76	1.314,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	50,00	8,76	438,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (3)							9.811,20
Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	29,25	58,50
Lima triângulo fino 4.1/2"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	2,00	14,00	28,00
Limao taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	30,00	2,80	84,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2714	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	220,00	222,66	48.985,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2433	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	40,00	222,66	8.906,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2423	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	0,00	222,66	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/12/2015	20,00	222,66	4.453,20
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (4)							62.344,80
Linezolida 600mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2423	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	10,00	161,62	1.616,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2714	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	40,00	161,62	6.464,80
Total - Linezolida 600mg Comp. (2)							8.081,00
Linha Arterial Para Hemodiálise 8mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2015	120,00	6,86	823,20
Linha de amostragem para capnografia - 2,5 m Dryline - Mindray							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	25,00	57,97	1.449,25
Linha p/ pedreiro No 080 com 100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	3,00	8,90	26,70
Linha Venosa Para Hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2015	120,00	6,86	823,20
Impresso em: 14/04/2016 11:30:33							
Página 71				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Liquidificador industrial 8 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2510	V C O Comercio de Informatica Ltda	07/12/2015	1,00	580,00	580,00
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	9,50	237,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	25,00	9,50	237,50
Total - Livro Ata 100 fls (2)							475,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	5,00	15,80	79,00
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	8,70	87,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	10,00	8,70	87,00
Total - Livro Protocolo para Correspondencia (2)							174,00
Lixa D Água Nº. 100							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	300,00	1,45	435,00
Lixa D Água Nº. 150							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	300,00	1,45	435,00
Lixa D Água Nº. 220							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	100,00	1,40	140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	500,00	1,40	700,00
Total - Lixa D Água Nº. 220 (2)							840,00
Lixa D Água Nº. 80							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	04/12/2015	100,00	1,45	145,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	300,00	1,45	435,00
Total - Lixa D Água Nº. 80 (2)							580,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	564,00	0,21	118,44
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	80,00	0,06	4,80
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	180,00	0,91	164,29
Losartan Potássico 50mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.500,00	0,09	135,00
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	4.000,00	0,08	319,60
Lubrificante para instrumentais, frasco 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Mhor Zago E Cia Ltda	22/12/2015	4,00	146,00	584,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	3.000,00	1,09	3.270,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	2.000,00	1,09	2.180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	3.500,00	1,09	3.815,00
Total - Luva cirúrgica nº 7,0 (2)							5.995,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	2.000,00	1,09	2.180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5.500,00	1,09	5.995,00
Total - Luva cirúrgica nº 7,5 (2)							8.175,00
Luva cirúrgica nº 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	3.000,00	1,09	3.270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	1.000,00	1,09	1.090,00
Total - Luva cirúrgica nº 8,0 (2)							4.360,00
Luva de Borracha Tamanho G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	63,00	3,35	211,05
Luva de Borracha Tamanho M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	305,00	3,35	1.021,75
Luva de Borracha Tamanho P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	72,00	3,35	241,20
Luva de Procedimento "EP"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	14/12/2015	500,00	13,95	6.975,00
Luva de Procedimento "M"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	14/12/2015	4.500,00	13,29	59.805,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2521	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	10/12/2015	2.100,00	13,29	27.909,00
Total - Luva de Procedimento "M" (2)							87.714,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Luva de Procedimento "P"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2521	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	10/12/2015	1.800,00	14,00	25.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	14/12/2015	6.000,00	14,00	84.000,00
Total - Luva de Procedimento "P" (2)							109.200,00
Luva de Segurança Com Cinco Dedos Tricotada Com Fios 100% Spectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	12,74	127,40
Luva de Segurança Confeccionada Em Couro Vacum Tipo Vaqueta, Com Cinco Dedos, Com Reforço Interno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	5,00	23,10	115,50
Luva de Segurança de Cinco Dedos, Confeccionada Em Raspa de Couro Bovino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	5,00	17,00	85,00
Luva de segurança malha nitrilon verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	10,00	13,30	133,00
Luva de segurança malha pigmentada worker							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	10,00	6,65	66,50
Luva Lr 25mm X ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	1,71	17,09
Luva Lr 25mm X ¾ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	2,74	27,43
Luva Soldável 20mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	0,58	17,54
Luva Soldável 32mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	1,03	15,51
Luva Soldável 40mm Para Esgoto Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	0,72	21,59
Luva Soldável 50mm Para Esgoto Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	25,00	1,78	44,52
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	950,00	4,30	4.085,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	100,00	4,03	403,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	100,00	4,03	403,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	125,00	4,03	503,75
Total - Macarrao Ave Maria (3)							1.309,75
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	200,00	5,70	1.140,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	50,00	8,86	443,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	200,00	8,86	1.772,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	50,00	8,86	443,00
Total - Macarrão espagete grano duro (3)							2.658,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	10,00	0,85	8,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	10,00	0,85	8,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	20,00	0,85	17,00
Total - Macarrao Instantaneo 85 Gr. (3)							34,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	30,00	8,39	251,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	30,00	8,39	251,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	200,00	8,39	1.678,00
Total - Macarrao Parafuso Com Ovos (3)							2.181,40
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	150,00	7,40	1.110,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	8,88	177,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	8,88	177,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	150,00	8,88	1.332,00
Total - Macarrao tipo Penne grano duro (3)							1.687,20
Maderite fenólico 10mm 1,10 x 2,20m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	10,00	32,00	320,00
Maderite fenólico 18mm 1,10 x 2,20m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	10,00	62,50	625,00
Maleato de Enalapril 10mg cp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	1.200,00	0,08	96,00
Malha pop painel 2 x 3m - 4,2mm 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	5,00	71,63	358,15
Malha tubular 10cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2526	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	10/12/2015	25,00	4,65	116,25
Malha tubular 12cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2526	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	10/12/2015	35,00	5,37	187,95
Malha tubular 15cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2526	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	10/12/2015	35,00	7,44	260,40
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	100,00	16,00	1.600,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	100,00	6,90	690,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	400,00	3,47	1.388,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	150,00	3,30	495,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	500,00	3,30	1.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	150,00	3,30	495,00
Total - Mandioca (3)							2.640,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	100,00	7,80	780,00
Manga iris							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	6,00	45,00	270,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	100,00	3,65	365,00
Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	1,00	76,80	76,80
Manguito Adulto de pressão não invasiva Mindary PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	4,00	103,49	413,96
Manguito Adulto de pressão não invasiva Omnimed 612							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2787	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	16/12/2015	4,00	73,85	295,40
Manguito adulto Mindray PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	4,00	164,73	658,92
Manguito adulto obeso GE Dash 5000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	1,00	80,00	80,00
Manguito adulto obeso Mindray PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/12/2015	4,00	166,79	667,16
Manguito adulto PNI, compatível com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	2,00	120,00	240,00
Manguito adulto reutilizável (23-33cm) para pressão não invasiva, compatível com o monitor GE Dash 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	2,00	80,00	160,00
Manguito pediátrico para mensuração de pressão arterial não-invasiva (PANI), compatível com o monito							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2769	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	16/12/2015	3,00	92,65	277,95
Manguito pediátrico (12-19cm) GE Dash 5000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	1,00	80,00	80,00
Manguito pediátrico (8-13cm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	1,00	61,47	61,47
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	750,00	0,05	37,43
Manjeriçao in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	5,00	8,90	44,50
Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	60,00	9,00	540,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	40,00	11,10	444,00
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	2,75	27,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	2,75	68,75
Total - Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2. (2)							96,25
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	15,00	2,75	41,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	2,75	68,75
Total - Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm (2)							110,00
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	25,00	2,75	68,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	2,75	68,75
Total - Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media (2)							137,50
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	500,00	5,19	2.595,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	86,00	4,80	412,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	4,80	96,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	20,00	4,80	96,00
Total - Margarina Vegetal Sem Sal 500g (3)							604,80
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	20.000,00	0,20	3.920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2478	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	10.000,00	0,20	1.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2497	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	10.000,00	0,20	1.960,00
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (3)							7.840,00
Martelo Bola 100g; Cabeça Forjada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	25,00	50,00
Martelo de carpinteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	5,00	26,50	132,50
Mascara laringea n. 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/12/2015	1,00	65,00	65,00
Máscara para Anestesia nº3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	W&m Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	2,00	26,70	53,40
Máscara para Anestesia nº4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	W&m Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	2,00	26,60	53,20
Máscara para Traqueostomia Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	W&m Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	50,00	18,45	922,50
Mascara Tripla Descartavel com Elástico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	36.000,00	0,11	3.960,00
Mascara Tripla Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	6.000,00	0,11	660,00
Massa Corrida Acrílica Pva (interno) 30kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	5,00	41,50	207,50
Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	6,60	132,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	40,00	8,85	354,00
Massa plástica 1Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	2,00	13,14	26,28
Massa PVA universal - barrica 25Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	20,00	31,00	620,00
Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	1,00	5,73	5,73
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	5,00	0,73	3,65
Total - Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml (2)							9,38
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2535	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/12/2015	5,00	110,00	550,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,65	650,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	1.000,00	0,56	560,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,43	430,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,56	560,00
Meio de cultura em caldo VP - Tubos prontos para uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	200,00	2,40	480,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,30	300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Meio de Cultura Ogawa Kudoh- Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	200,00	4,60	920,00
Meio de Cultura Peptona Bacteriológica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	500,00	0,66	330,00
Meio de Cultura Salmonella / Shigella (SS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Induslab Comercio de Produtos Para	11/12/2015	500,00	0,55	275,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	30,00	2,00	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	200,00	2,00	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	30,00	2,00	60,00
Total - Melancia (3)							520,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,40	340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	600,00	3,40	2.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,40	340,00
Total - Melao (3)							2.720,00
Membrana para Osmose Reversa marca Permutation, modelo ROS 0245, medindo 3,0" X 12,0"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petinel Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	1,00	1.419,42	1.419,42
Membrana para Osmose Reversa marca Permutation, modelo ROS02120AT, medindo 2,5" x 20,0"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petinel Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	1,00	1.818,08	1.818,08
Membrana para Osmose Reversa marca Permutation, modelo ROS0230, medindo 1,8" X 11,75 "							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petinel Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	2,00	351,93	703,86
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	2.300,00	17,50	40.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/12/2015	60,00	17,50	1.050,00
Total - Meropenem 1g FA (2)							41.300,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	0,62	31,00
Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	10,00	2,36	23,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	15,00	2,36	35,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml (2)							59,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	3,80	190,00
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	100,00	0,11	11,00
Metildopa 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	240,00	0,53	127,20
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	600,00	0,20	120,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	600,00	0,25	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	6.000,00	0,25	1.500,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							1.650,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	500,00	0,06	30,00
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	15,00	3,98	59,70
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	500,00	0,40	201,20
Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	5,00	1,86	9,30
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	300,00	1,42	426,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	1.200,00	1,42	1.704,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	2.400,00	1,42	3.408,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	600,00	1,42	852,00
Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (4)							6.390,00
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	17/12/2015	10,00	235,18	2.351,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2422	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	02/12/2015	15,00	235,18	3.527,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	14/12/2015	110,00	235,18	25.869,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola (3)							31.749,30
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	02/12/2015	20,00	112,29	2.245,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2422	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	02/12/2015	0,00	112,29	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	17/12/2015	10,00	112,29	1.122,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	14/12/2015	100,00	112,29	11.229,00
Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (4)							14.597,70
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	5,00	5,15	25,75
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	350,00	1,23	430,50
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	10.300,00	2,40	24.720,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	1.000,00	0,95	950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	100,00	0,95	95,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (2)							1.045,00
Milho Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	250,00	8,40	2.100,00
Misturador P/ Lavatório, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta, Com Reparo Substituível							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	278,00	1.390,00
Misturador P/ Pia de Cozinha, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta Móvel, Com Reparo Substituível							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	248,00	1.240,00
Modulo de Fibras Soluvel E Insoluvél							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	4.000,00	0,15	580,00
Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	1.980,00	0,43	851,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	590,00	0,43	253,70
Total - Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos (2)							1.105,10
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	3.000,00	0,31	930,00
Impresso em: 14/04/2016 11:30:33							
Página 82				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	2.000,00	0,31	620,00
Total - Modulo de Glutamina (2)							1.550,00
Modulo de proteina do soro do leite, sem sabor, fácil diluição, lata de até 400 g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2731	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2015	6.300,00	0,19	1.225,35
Modulo de super led para aparelho bilitron 3006 - BTP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	5,00	592,00	2.960,00
Módulo de Triglicerideos de Cadeia Media Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/12/2015	10.000,00	0,09	850,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	40,00	7,35	294,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	40,00	7,35	294,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	240,00	7,35	1.764,00
Total - Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI (3)							2.352,00
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2658	Laboratorios B Braun S A	14/12/2015	108,00	10,50	1.134,00
Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	4,00	19,30	77,20
Montagem de divisórias: TIPO: (n-1, n-2, n-3, n-5, nb-1, nb-2), portas e vidros existentes							
Compra Direta	Compra Direta	2501	Tok Final Decoracoes Ltda.	07/12/2015	12,00	12,00	144,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	5,00	14,90	74,50
Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2725	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	900,00	3,74	3.366,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	500,00	4,15	2.075,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	100,00	4,15	415,00
Total - Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							2.490,00
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	900,00	1,82	1.638,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	50,00	1,83	91,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	900,00	1,83	1.647,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	300,00	1,83	549,00
Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							2.287,50
Mostarda - Condimento a base de semente de mostarda, água e vinagre.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	10,00	6,40	64,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	60,00	139,00	8.340,00
Moxifloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	28,00	19,00	532,00
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	100,00	13,09	1.309,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.700,00	13,09	22.253,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	0,00	13,09	0,00
Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							23.562,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	60,00	3,69	221,40
Napa Na Cor Azul Royal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2560	Tok Final Decoracoes Ltda.	10/12/2015	200,00	5,95	1.190,00
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2699	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	50,00	2,60	130,00
Nifedipina Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.000,00	0,15	150,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	2.500,00	0,19	475,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2674	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	125,00	3,80	475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	50,00	3,80	190,00
Total - Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g (2)							665,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	30,00	2,59	77,70
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	02/12/2015	35,00	4,50	157,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/12/2015	40,00	4,50	180,00
Total - Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml (2)							337,50
Nitrazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	50,00	0,10	5,00
Nitrofurantoina 100mg Caps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	28,00	0,19	5,32
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2602	Air Liquide Brasil Ltda	14/12/2015	350,00	8,50	2.975,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	70,00	16,89	1.182,30
Nível profissional de alumínio 14"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	3,00	34,95	104,85
Nobreak UPS, código NCM 8504.40.40, do Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI Pentero							
Compra Direta	Inexigibilidade	2782	Carl Zeiss do Brasil Ltda	16/12/2015	1,00	15.059,00	15.059,00
Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2438	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/12/2015	700,00	4,15	2.905,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	200,00	4,15	830,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	6.000,00	4,15	24.900,00
Total - Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (3)							28.635,00
Norfloxacin 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	56,00	2,44	136,44
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	56,00	2,44	136,44
Total - Norfloxacin 400mg Comp. (2)							272,88
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	2.000,00	0,08	159,80
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	140,00	32,99	4.618,60
Óculos de Solda Spectra S. Hastes Reguláveis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	2,00	37,20	74,40
Óleo anticorrosivo 300ML							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	2,00	19,00	38,00
Oleo de Girassol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	400,00	6,80	2.720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2476	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	50,00	6,80	340,00
Total - Oleo de Girassol (2)							3.060,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	1.500,00	0,11	165,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	750,00	3,14	2.355,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2418	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	25,00	1,58	39,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	100,00	1,58	158,00
Total - Oleo Mineral Frasco C/ 100ml (2)							197,50
Óleo motor semi sintético							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	4,50	23,81	107,15
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	2.240,00	0,06	134,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	17/12/2015	320,00	0,06	19,20
Total - Omeprazol 20mg Cáps. (2)							153,60
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	3.000,00	4,49	13.470,00
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,84	2.520,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	1.000,00	0,06	59,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	1.250,00	0,06	74,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	1.000,00	0,06	59,90
Total - Oregano desidratado (3)							194,68
Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	12,00	120,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2784	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	15,00	69,30	1.039,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	20,00	69,30	1.386,00
Total - Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande) (2)							2.425,50
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	160,00	3,92	627,20
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	3,76	1.880,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	02/12/2015	17.406,00	1,23	21.409,38
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2561	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	10/12/2015	60.000,00	1,23	73.800,00
Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)							95.209,38
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2602	Air Liquide Brasil Ltda	14/12/2015	350,00	30,16	10.556,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	400,00	1,10	440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/12/2015	150,00	1,10	165,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	2.500,00	1,10	2.750,00
Total - Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml (3)							3.355,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	400,00	54,93	21.971,44
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	300,00	54,93	16.478,58
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	950,00	17,99	17.090,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	150,00	17,99	2.698,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	150,00	17,99	2.698,50
Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (3)							22.487,50
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10.000,00	0,04	350,00
Palito para espeto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	4,50	9,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	1.100,00	5,41	5.951,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2427	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	300,00	5,41	1.623,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/12/2015	100,00	5,41	541,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							8.115,00
Panela de pressão - 7 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	1,00	98,00	98,00
Panela em alumínio com tampa, 2 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	37,10	74,20
Panela em alumínio com tampa, 5 L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	2,00	67,00	134,00
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Panificio Garoto Ltda.	14/12/2015	200,00	7,90	1.579,98
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Panificio Garoto Ltda.	14/12/2015	3.000,00	6,90	20.699,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2493	Panificio Garoto Ltda.	04/12/2015	1.000,00	6,90	6.899,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2486	Panificio Garoto Ltda.	04/12/2015	1.000,00	6,90	6.899,90
Total - Pão frances (3)							34.499,50
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2486	Panificio Garoto Ltda.	04/12/2015	50,00	9,40	470,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Panificio Garoto Ltda.	14/12/2015	200,00	9,40	1.879,98
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2493	Panificio Garoto Ltda.	04/12/2015	50,00	9,40	470,00
Total - Pão integral fatiado (3)							2.819,97
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2539	Livraria Moran Ltda	10/12/2015	120,00	0,27	32,40
Papel Contact Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2540	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	25,00	44,90	1.122,50
Papel contínuo Bistos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	30,00	24,50	735,00
Papel Continuo Para Ecg M 2481a 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2458	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2015	10,00	70,00	700,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	30,00	70,00	2.100,00
Total - Papel Continuo Para Ecg M 2481a 200 Fls (2)							2.800,00
Papel Higienico Comuml Rolo 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2515	Franke & Zimmer Ltda.	10/12/2015	7.750,00	0,42	3.231,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	13.750,00	0,42	5.733,75
Total - Papel Higienico Comuml Rolo 30m (2)							8.965,50
Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	1.500,00	0,81	1.215,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2515	Franke & Zimmer Ltda.	10/12/2015	1.000,00	0,81	810,00
Total - Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m (2)							2.025,00
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2516	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	3.000.000	0,01	23.700,00
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	3.000,00	0,09	269,70
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	50,00	9,87	493,50
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	150,00	9,87	1.480,50
Total - Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml (2)							1.974,00
Parafuso em aço inox 304 com rosca 12" 13 fios							
Compra Direta	Adiantamento	2407	Dalferth & Dalferth Ltda.	02/12/2015	2,00	140,00	280,00
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	5,95	59,50
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	5,95	59,50
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	7,98	79,80
Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	7,98	79,80
Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	12,45	124,50
Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - com 50 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	10,00	12,45	124,50
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	12,45	62,25
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 60mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	14,98	74,90
Parafuso fenda cruz madeira 5,0mm x 45mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	14,98	74,90
Parafuso madeira cabeça chata 4,0mm x 30mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	7,95	39,75
Parafuso madeira cabeça chata 4,2mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	12,48	62,40
Parafuso madeira cabeça chata 5,5mm x 75mm- com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	15,95	79,75
Parafuso para madeira 2,5mm x 10mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	5,95	29,75
Parafuso para madeira 3,2mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	7,95	39,75
Parafuso para madeira 3,5mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	7,95	39,75
Parafuso para madeira 4,2mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	9,98	49,90
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	800,00	0,20	160,00
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	800,00	0,20	160,00
Parafuso para madeira 4,5mm x 25mm - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	7,95	39,75
Parafuso sextavado ¼" x 1" zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	19,95	19,95
Parafuso sextavado ¼" x 2" niquelado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	64,98	64,98

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Parafuso sextavado ¼" x 2" zincado - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	24,95	24,95
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 40 - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	11,98	11,98
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 50 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	14,95	14,95
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 60mm - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	17,98	17,98
Parafuso sextavado rosca soberba 3/16" x 50mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	7,95	7,95
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 50mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	24,95	24,95
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 70mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	29,98	29,98
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 90mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	1,00	31,90	31,90
Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	200,00	0,49	98,00
Parte superior do suporte Para Roçadeira Nagano H44L							
Compra Direta	Adiantamento	2839	Maquima Maquinas E Implementos Agricolas	30/12/2015	1,00	12,00	12,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Livraria Moran Ltda	04/12/2015	5,00	30,00	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Livraria Moran Ltda	14/12/2015	10,00	30,00	300,00
Total - Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls. (2)							450,00
Pasta de Cartolina c/Elastico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	50,00	1,35	67,50
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2538	A R Schuster Papeis	10/12/2015	50,00	0,80	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	0,80	40,00
Total - Pasta L (2)							80,00

Pasta Para Bolsa de Colostomia

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	3,00	19,00	57,00
Pasta suspensa para arquivo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	250,00	1,48	370,00
Pastilha de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	214,29	214,29
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2480	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	04/12/2015	250,00	22,30	5.575,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2508	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/12/2015	200,00	22,30	4.460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/12/2015	750,00	22,30	16.725,00
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (3)							26.760,00
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	13.000,00	3,06	39.817,70
Pedra para Afiar Faca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2015	2,00	11,00	22,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	950,00	11,60	11.020,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2484	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	600,00	11,60	6.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2491	Franke & Zimmer Ltda.	04/12/2015	600,00	11,60	6.960,00
Total - Peito de frango sem osso (3)							24.940,00
Peneira de Arame							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	15,20	152,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	300,00	3,25	975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,25	325,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	100,00	3,25	325,00
Total - Pepino (3)							1.625,00
Permanganato de Potássio 100mg Comp.							
Compra Direta	Adiantamento	2838	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	28/12/2015	150,00	0,08	12,00
Perneira de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	1,00	45,50	45,50
Pernil suino embalagem com 5 kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	350,00	10,35	3.622,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	350,00	10,35	3.622,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	930,00	10,35	9.625,50
Total - Pernil suino embalagem com 5 kg (3)							16.870,50
Pessego							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	70,00	5,40	378,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	15,00	5,40	81,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	15,00	5,40	81,00
Total - Pessego (3)							540,00
Pia inox 1,60 x 53 x 1 cuba c/ valvula bali							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	1,00	224,50	224,50
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2537	Franke & Zimmer Ltda.	10/12/2015	50,00	1,89	94,50
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	500,00	2,60	1.300,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	200,00	2,10	420,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	30,00	10,90	327,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	30,00	4,80	144,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	30,00	10,90	327,00
Pincel Atomico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	2,15	53,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	50,00	2,15	107,50
Total - Pincel Atomico Azul (2)							161,25
Pincel Atomico Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	25,00	2,15	53,75
Pincel Atomico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	30,00	2,15	64,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pincel fino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	1,85	18,50
Pincel médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	2,70	27,00
Pincel para Quadro Branco Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	5,00	125,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	100,00	5,00	500,00
Total - Pincel para Quadro Branco Azul (2)							625,00
Pincel Para Quadro Branco Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	5,00	50,00
Pincel para Quadro Branco cor Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	5,00	50,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	5,00	125,00
Total - Pincel para Quadro Branco cor Preta (2)							175,00
Pindolol 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2719	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/12/2015	60,00	1,51	90,60
Pino 2x16 para Roçadeira Nagano H44L							
Compra Direta	Adiantamento	2839	Maquima Maquinas E Implementos Agricolas	30/12/2015	1,00	8,00	8,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	17/12/2015	200,00	35,75	7.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2716	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/12/2015	1.500,00	35,75	53.625,00
Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)							60.775,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	10.000,00	0,04	440,00
Placa Bipartida Infantil Descartavel Para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	50,00	9,45	472,35
Placa Bipartida neontal Descartavel Para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	50,00	9,45	472,35
Placa convexa para sitema de colostomia 2pqs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	25,00	36,55	913,67
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/12/2015	1.000,00	0,29	289,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	3.000,00	0,30	900,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2659	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	14/12/2015	40,00	86,00	3.440,00
Placa plana para sitema de colostomia 2pçs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	25,00	26,67	666,73
Placa power drive do freio, código NCM 8473.30.49, do Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI Pentero.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2782	Carl Zeiss do Brasil Ltda	16/12/2015	1,00	2.847,00	2.847,00
Plástico Impermeável, 1,40 M Espessura 0,20 Resistente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2560	Tok Final Decoracoes Ltda.	10/12/2015	300,00	6,79	2.037,00
Plug Com Rosca ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	0,70	14,00
Plug Com Rosca 3/4 Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	0,80	16,00
Pó para maria mole							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	300,00	0,95	285,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	190,00	2,69	511,10
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	6,68	200,40
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	6,68	200,40
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	6,68	200,40
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	30,00	6,68	200,40
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Licimed Distribuidora de Medicamentos	17/12/2015	100,00	22,00	2.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	550,00	22,00	12.100,00
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							14.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	60,00	19,64	1.178,40
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	6,00	12,58	75,48
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	9,00	12,58	113,22
Total - Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E) (2)							188,70
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	30,00	12,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	20,00	12,00	240,00
Total - Polpa de fruta - congelada. (2)							600,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	5,00	8,90	44,50
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	11/12/2015	5,00	24,50	122,50
Porca esquerda para Roçadeira Nagano H44L							
Compra Direta	Adiantamento	2839	Maquima Maquinas E Implementos Agricolas	30/12/2015	1,00	5,00	5,00
Porcelanato alto tráfico, 40 x 40 cm - super glossy. Cor bege.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2453	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	04/12/2015	40,00	65,00	2.600,00
Porta alumínio FC palheta D 210 x 80							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	1,00	350,00	350,00
Porta de divisória naval, 35mm com fechadura, maçaneta, dobradiças e batentes.							
Compra Direta	Compra Direta	2501	Tok Final Decoracoes Ltda.	07/12/2015	1,00	114,00	114,00
Porta Interna de Madeira Itaúba Ou Imbuia - 2,10 X 1,10 M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	6,00	95,22	571,32
Porta Interna de Madeira Itaúba Ou Imbuia - 2,10x0,90 M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	11,00	128,91	1.418,01
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	5,00	8,80	44,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	5,00	8,80	44,00
Postit 38X50mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	10,00	3,50	35,00
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	4.750,00	1,49	7.086,53
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	3,00	15,80	47,40
Potes Quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	3,00	34,80	104,40
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	50,00	8,90	445,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	20.000,00	0,08	1.640,00
Prato raso em vidro temperado, Ø22,6cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2015	20,00	4,29	85,80
Pré-cabo para sensor de oxímetro do monitor VIRIDIA marca PHILIPS/HP/AGILENT,							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Petineli Distribuidora de Material Medico	16/12/2015	5,00	251,00	1.255,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2409	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	4,00	7,30	29,20
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	15,00	10,80	162,00
Total - Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml (2)							191,20
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	400,00	0,16	64,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	200,00	0,16	32,00
Total - Prednisona 20mg Comp. (2)							96,00
Prednisona 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	200,00	0,07	13,80
Pregabalina 75mg							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	45,00	1,99	89,55
Prego 10mm X 10 Mm Sem Cabeça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	6,00	12,80	76,80
Prego 13mm X 15 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	11,50	115,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	12,90	258,00
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação No Chão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	12,80	256,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	400,00	6,53	2.612,00
Preservativo Masculino Sem Lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	500,00	0,24	120,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/12/2015	60,00	18,44	1.106,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	150,00	18,44	2.766,00
Total - Presunto sem capa de gordura fatiado (2)							3.872,40
Primer Pu premium automotivo, 750ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	10,00	26,90	269,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2570	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	9,00	6.650,69	59.856,21
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	500,00	2,90	1.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	460,00	2,90	1.334,00
Total - Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas (2)							2.784,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	200,00	1,10	220,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/12/2015	8.000,00	4,20	33.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2429	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	02/12/2015	1.500,00	4,20	6.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	17/12/2015	300,00	4,20	1.260,00
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (3)							41.160,00
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	450,00	1,96	880,34
Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2665	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	14/12/2015	30,00	98,00	2.940,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Protetor Ocular para fototerapia M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/12/2015	500,00	23,32	11.660,00
Protetor Ocular para fototerapia P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/12/2015	500,00	23,32	11.660,00
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	11,89	1.188,83
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2623	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	14/12/2015	3.000,00	1,55	4.650,00
Pulseira de identificação de paciente neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2623	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	14/12/2015	1.500,00	1,55	2.325,00
Pulseira de identificação Mae e Filho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,87	2.610,00
Pulseira de Identificação Mãe E Gêmeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	100,00	2,23	223,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	30,00	1,69	50,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	90,00	1,69	152,10
Total - PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml (2)							202,80
Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2692	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	24,00	10,50	252,00
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/12/2015	90,00	1,49	134,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2696	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	210,00	1,49	312,90
Total - PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml (2)							447,00
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2692	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	48,00	10,50	504,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2015	24,00	10,50	252,00
Total - PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml (2)							756,00
Quadro Em Vidro Duplo Para Certificado A4, Moldura Em Madeira Dourada							
Compra Direta	Compra Direta	2506	Vidracaria Cobra Vidro Ltda.	07/12/2015	6,00	60,00	360,00

Queijo mussarela fatiado interfolhado

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	470,00	22,84	10.734,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	70,00	22,84	1.598,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	70,00	22,84	1.598,80
Total - Queijo mussarela fatiado interfolhado (3)							13.932,40
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	5,00	28,41	142,05
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	3,00	28,41	85,23
Total - Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml (2)							227,28
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	600,00	0,09	54,00
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2822	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	600,00	0,56	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	7.000,00	0,56	3.920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2437	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/12/2015	1.200,00	0,56	672,00
Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							4.928,00
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/12/2015	29,00	1.941,97	56.316,99
Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	W&m Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	10,00	170,00	1.700,00
Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	W&m Comercio de Produtos Medicos	14/12/2015	10,00	166,50	1.665,00
Rebites 3.2 Mm X 12 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	800,00	0,18	144,00
Rebites 4 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	800,00	0,15	120,00
Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/12/2015	10,00	29,34	293,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	10,00	29,34	293,40
Total - Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml (2)							586,80
Removedor de oxidação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2462	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	04/12/2015	10,00	142,00	1.420,00
Total - Removedor de oxidação (1)							1.420,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Reparo Para Torneira Mvs Cromado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	14,00	420,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	140,00	4,45	623,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	80,00	2,60	208,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	80,00	2,60	208,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	270,00	2,60	702,00
Total - Repolho verde (3)							1.118,00
Respirador Purificador de Ar de Segurança Tipo Peça Semifacial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2015	3,00	4,50	13,50
Ripa 4" x 1" comum para caixaaria - pinus ou canela. Peça com 3 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	300,00	1,92	576,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	400,00	0,14	56,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2424	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2015	50,00	0,14	7,00
Total - Risperidona 1mg Comp. (2)							63,00
Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 05cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	4,60	46,00
Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	6,50	65,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	9,50	95,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm, Com Garfo Multiação.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	12,80	128,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	13,80	138,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm, Com Garfo Multiação.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	16,45	164,50
Rolo para pintura epóxi 23 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	16,75	167,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	20,00	6,40	128,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	100,00	6,40	640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	20,00	6,40	128,00
Total - Rúcula (3)							896,00
Sabonete Descartável 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	25.000,00	0,20	5.000,00
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2464	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/12/2015	700,00	5,79	4.053,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	14/12/2015	500,00	5,79	2.895,00
Total - Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml (2)							6.948,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	48,00	6,00	288,00
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	4,08	2.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2015	300,00	4,08	1.224,00
Total - Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro. (2)							3.264,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	44,00	5,29	232,54
Saco Para Lixo Comum 15 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	14/12/2015	5.000,00	0,08	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2547	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	10/12/2015	5.000,00	0,08	400,00
Total - Saco Para Lixo Comum 15 Lt. (2)							800,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2547	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	10/12/2015	5.000,00	0,17	850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	14/12/2015	13.000,00	0,17	2.210,00
Total - Saco Para Lixo Comum 50 Lt. (2)							3.060,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 30 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2547	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	10/12/2015	2.000,00	0,14	280,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2546	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	10/12/2015	5.000,00	0,22	1.100,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2015	15.000,00	0,01	180,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5.000,00	0,02	95,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	11.000,00	0,08	880,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	21.000,00	0,11	2.310,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	15.000,00	0,11	1.650,00
Total - Saco Plastico Transparente 24x36cm (2)							3.960,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	7.000,00	0,14	966,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2514	Franke & Zimmer Ltda.	10/12/2015	25.000,00	0,20	4.950,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	15.000,00	0,38	5.625,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	100,00	3,92	392,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	500,00	1,69	845,00
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	20.000,00	0,04	878,00
Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	4,00	29,45	117,80
Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	10,00	1,35	13,50
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	60,00	4,05	243,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	70,00	6,45	451,50
Salva registros universal C50							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	29,80	447,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	1.000,00	0,94	940,00
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	14/12/2015	10.000,00	0,13	1.300,00
Scalp nº 19G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2015	500,00	0,48	240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	500,00	0,48	240,00
Total - Scalp nº 19G (2)							480,00
Scalp nº 21G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	2.000,00	0,48	960,00
Scalp nº 23G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5.000,00	0,48	2.400,00
Scalp nº 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,48	1.440,00
Scalp Nº 27							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	500,00	0,53	265,00
Selador acrílico pigmentado 18 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	1,00	126,00	126,00
Selador extra nitrocelulose 3,6 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	2,00	62,00	124,00
Sensor tipo clip de oximetria adulto, compatível com o equipamento Drager Infinity Delta XL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	4,00	260,00	1.040,00
Sensor de ar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	10,00	130,00	1.300,00
Sensor de Fluxo Ventilador Inter 7 Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	467,50	2.337,50
Sensor de O2 GE Aespire							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Onix Comercio de Produtos Odontologicos	16/12/2015	3,00	909,00	2.727,00
Sensor de pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	5,00	380,00	1.900,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sensor de temperatura berço, compatível com a marca OLIDEF.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	254,00	1.270,00
Sensor Para Berço Aquecido Fanem							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Fanem Ltda.	16/12/2015	5,00	327,00	1.635,00
Sensor tipo clip de oximetria adulto, compatível com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	4,00	300,00	1.200,00
Sensor tipo clip para Oximetria adulto, compatível com o monitor GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	3,00	200,00	600,00
Sensor tipo "Y" de oximetria infantil, compatível com o aparelho Drager Infinity Delta XL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	2,00	300,00	600,00
Sensor tipo "Y" de oximetria pediátrico, compatível com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	4,00	350,00	1.400,00
Sensor tipo "Y" para Oximetria Infantil GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	16/12/2015	1,00	747,00	747,00
Seringa Descartavel 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	14/12/2015	10.000,00	0,15	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	04/12/2015	75.000,00	0,15	11.250,00
Total - Seringa Descartavel 10mL (2)							12.750,00
Seringa Descartavel 20mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	04/12/2015	10.000,00	0,27	2.700,00
Seringa Descartavel 3mL luer lock - hemodinâmica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2015	1.000,00	0,08	84,00
Seringa Descartavel 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	04/12/2015	15.000,00	0,08	1.200,00
Seringa Descartavel 60ml Bico Curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2445	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2015	5.000,00	1,89	9.450,00
Seringa Descartavel 60ml Bico Longo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2445	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2015	2.000,00	1,89	3.780,00
Seringa Para Injeção de Contraste Compativel injetora INJEKTRON 82							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2563	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	11/12/2015	200,00	50,27	10.054,00
Serra Circular 7 ¼ 36 Dentes de Vide.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	48,00	240,00
Serrote 640 x 480 24"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	5,00	51,00	255,00
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	2832	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/12/2015	3,00	98,43	295,29
Licitação	Tomada de Preço	2830	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/12/2015	3,00	98,43	295,29
Licitação	Tomada de Preço	2831	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/12/2015	2,00	98,43	196,86
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (3)							787,44
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BALANÇA, marca BALMAK, modelo MC50, patrimônio 070015							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	4,00	75,00	300,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BALANÇA, marca WELMY, série 1448, patrimônio 03301, a							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,60	75,00	495,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BERÇO AQUECIDO, marca GIGANTE, modelo NEOSOLUTION, sé							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,50	110,00	715,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BISTURI, marca EMAI, modelo BP-400, série 031Q102, pa							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,60	110,00	726,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BISTURI, marca WEM, modelo SS501,série 1149, patrimôn							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,00	110,00	660,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BISTURI, marca WEM, modelo SS-501X, série 00163, patr							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,00	110,00	660,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento CENTRÍFUGA, marca CELM, patrimônio 00890, alocado no							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	5,00	125,00	625,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento COAGULADOR BIPOLAR, marca CODMAN, modelo CMC-III, pat							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	7,00	110,00	770,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento INCUBADORA, marca FANEM, modelo VISION ADVANCED 2286,							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	21,20	100,00	2.120,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca GE, modelo DASH 5000, s							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	2,00	150,00	300,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca GE, série SD007462388,							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	6,00	150,00	900,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca GE, série 6504071, aloc							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	3,90	150,00	585,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca MINDRAY, modelo PM 9000							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	20,20	125,00	2.525,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca OMNIMED, modelo 612, sé							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	15,00	150,00	2.250,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento OXÍMETRO, marca EMAI, modelo MX300, série 031Q1284, p							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	4,70	110,00	517,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento OXÍMETRO, marca EMAI, modelo MX300, série 031Q1735, p							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	4,00	110,00	440,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento OXÍMETRO, marca OHMEDA, série FMAZ00461, alocado na U							
Licitação	Pregão Presencial	2826	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	18/12/2015	5,20	110,00	572,00
Serviço de manutenção preventiva, com peças para diagnóstico, no Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI							
Compra Direta	Inexigibilidade	2782	Carl Zeiss do Brasil Ltda	16/12/2015	1,00	8.550,01	8.550,01
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	938,76	938,76
Licitação	Tomada de Preço	2824	Laerte Antonelli	18/12/2015	1,00	918,37	918,37
Licitação	Tomada de Preço	2586	Laerte Antonelli	14/12/2015	1,00	326,50	326,50
Licitação	Tomada de Preço	2505	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	551,00	551,00
Licitação	Tomada de Preço	2503	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	367,35	367,35
Total - Serviço de mecânica (5)							3.101,98
Serviço de substituição da carenagem da manopla perfurador/serra (cod. 53)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2507	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/12/2015	1,00	1.210,00	1.210,00
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2507	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/12/2015	2,00	572,00	1.144,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2507	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/12/2015	1,00	148,50	148,50
Serviço de substituição do mandril c/ abertura até 6,3mm (velocidade) (cod. 41)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2507	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/12/2015	2,00	1.078,00	2.156,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2714	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	80,00	274,90	21.992,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/12/2015	5,00	274,90	1.374,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2433	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	15,00	274,90	4.123,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2423	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	0,00	274,90	0,00
Total - Sevoflurano Frasco C/ 250ml (4)							27.490,00
Sifão extensivo universal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	50,00	7,90	395,00
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	16,00	4,90	78,40
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	32,00	7,41	237,04
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	68,00	7,41	503,71
Total - Sildenafil 50mg Comp. (3)							819,15
Silicone incolor 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	2,00	6,50	13,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.500,00	0,14	210,00
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	30,00	2,51	75,26
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	240,00	1,78	427,82
Total - Sinvastatina 40mg comp. (3)							713,08
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2534	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	50,00	28,99	1.449,50
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2534	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	50,00	28,99	1.449,50
Sistema de Imagem Digirad TH3 p/ Hemo - cód. 0111-0011-S							
Compra Direta	Inexigibilidade	2474	Philips Medical Systems Ltda	04/12/2015	1,00	135.414,49	135.414,49
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	3.750,00	1,49	5.594,63
Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2663	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2015	90,00	4,89	440,10
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/12/2015	25.000,00	1,50	37.500,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	4.500,00	3,78	17.010,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	17/12/2015	300,00	3,78	1.134,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							18.144,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	17/12/2015	500,00	1,74	870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/12/2015	4.200,00	1,74	7.308,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							8.178,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/12/2015	5.400,00	2,40	12.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	17/12/2015	700,00	2,40	1.680,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)							14.640,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	350,00	3,05	1.067,50
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/12/2015	30,00	3,39	101,70
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/12/2015	3.100,00	1,57	4.867,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	17/12/2015	300,00	1,57	471,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							5.338,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	3.600,00	4,40	15.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	17/12/2015	400,00	4,40	1.760,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							17.600,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	17/12/2015	300,00	1,80	540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/12/2015	4.600,00	1,80	8.280,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							8.820,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/12/2015	1.440,00	1,65	2.376,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	2.400,00	2,68	6.432,00
Solução de Ringer C/ Lactato SF C/ 500mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	17/12/2015	120,00	2,64	316,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	1.800,00	2,64	4.752,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato SF C/ 500mL (2)							5.068,80
Solução de Ringer SF C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/12/2015	120,00	2,68	321,60
Solvente Thinner 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2015	10,00	49,50	495,00
Sonda Foley 2 Vias nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2015	120,00	2,40	288,00
Sonda Foley 2 Vias nº 16, balonete de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2531	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/12/2015	150,00	3,66	549,00
Sonda Foley 2 Vias nº 18, balonete 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	150,00	3,66	549,00
Sonda Foley 2 Vias nº 22, balonete de 30 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	100,00	3,66	366,00
Sonda Foley 2 Vias nº 10, balonete 3 - 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	20,00	3,66	73,20
Sonda Nasogastrica Longa Nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	100,00	0,59	59,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	100,00	0,75	75,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	100,00	0,86	86,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	150,00	0,98	147,00
Sonda para aspiração traqueal nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	2.700,00	0,60	1.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2532	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	10/12/2015	3.000,00	0,60	1.800,00
Total - Sonda para aspiração traqueal nº 08 (2)							3.420,00
Sonda para aspiração traqueal nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	3.000,00	0,60	1.800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda para aspiração traqueal nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	2.500,00	0,61	1.525,00
Sonda Uretral nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2532	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	10/12/2015	2.000,00	0,37	740,00
Sonda Uretral nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	14/12/2015	500,00	0,38	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2532	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	10/12/2015	1.000,00	0,38	380,00
Total - Sonda Uretral nº 14 (2)							570,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2686	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/12/2015	210,00	0,50	105,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	100,00	6,00	600,00
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	100,00	5,75	575,00
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	50,00	3,49	174,50
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	20,00	1,15	23,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	30,00	1,15	34,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	20,00	1,15	23,00
Total - Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml. (3)							80,50
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	50,00	3,49	174,50
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	20,00	1,40	28,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	30,00	1,40	42,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	20,00	1,40	28,00
Total - Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml (3)							98,00
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	75,00	3,20	240,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.125,00	1,54	1.732,50
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2722	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/12/2015	180,00	0,48	86,40
Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	5,00	11,92	59,60
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	200,00	0,52	104,00
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	10,00	1,00	10,00
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	5.000,00	0,06	300,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Naffer Comercio de Medicamentos E	02/12/2015	700,00	0,18	124,32
Total - Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido (2)							424,32
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2731	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2015	12.500,00	0,14	1.750,00
Suplemento alimentar, hipercalórico (1.5 a 2,0 kcal/ ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2015	5.000,00	0,08	404,50
Suplemento Em Pó Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2732	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/12/2015	4.400,00	0,04	154,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/12/2015	6.000,00	0,04	210,00
Total - Suplemento Em Pó Sabor Chocolate (2)							364,00
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/12/2015	4.800,00	0,04	168,00
Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2467	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2015	5.000,00	0,06	322,50
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2731	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2015	4.000,00	0,06	240,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	6.000,00	0,03	156,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2015	4.000,00	0,03	104,00
Total - Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate (2)							260,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2732	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/12/2015	8.000,00	0,03	241,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/12/2015	6.000,00	0,03	181,20
Total - Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango (2)							422,80
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2015	3.000,00	0,11	335,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2470	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2015	6.000,00	0,11	670,80
Total - Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados (2)							1.006,20
Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2015	12.000,00	0,03	418,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	10.000,00	0,03	349,00
Total - Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha (2)							767,80
Suplemento Para Diabetes - chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2468	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2015	12.000,00	0,04	474,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2015	10.000,00	0,04	395,00
Total - Suplemento Para Diabetes - chocolate (2)							869,00
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	30,00	12,50	375,00
Suporte Para Copo de Agua 180ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	10,00	31,30	313,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2720	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	14/12/2015	8.400,00	5,03	42.252,00
Suspiro "tipo caseiro" sem corantes e com pouco açúcar.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	2,00	24,53	49,06
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/12/2015	1.000,00	0,09	90,00
Tala de Dimmer grande 19mm x 180mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	35,00	0,73	25,55
Tala de Dimmer Grande 26mm X 180mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	30,00	0,98	29,40
Tala de Dimmer média 16mm x 250mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	30,00	0,70	21,00
Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	20,00	0,54	10,80
Tampa com haste e filtro para galão desinfetante da máquina de hemodialise							
Compra Direta	Adiantamento	2751	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2015	1,00	203,53	203,53
Tampa de óleo							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	35,71	35,71
Tampão Galvanizado 1/2"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	2,74	13,68
Tampão Galvanizado 3/4"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	3,76	18,80
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	J R Ehlke & Cia Ltda	11/12/2015	6.000,00	2,33	13.998,00
TE ferro galv BSP-Z ½							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	5,50	55,00
TE tipo Y ½ 7094-A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	70,00	700,00
Tecido Algodao Cru Trancado 1,60 Mt de Largura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	500,00	5,35	2.675,00
Tecido Brim Leve Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2444	Kelly A. D. S. Comercio de Produtos - Me	04/12/2015	500,00	8,95	4.475,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2555	Kelly A. D. S. Comercio de Produtos - Me	10/12/2015	800,00	8,95	7.160,00
Total - Tecido Brim Leve Verde Bandeira (2)							11.635,00
Tecido Brim Pesado Azul Royal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2555	Kelly A. D. S. Comercio de Produtos - Me	10/12/2015	300,00	10,10	3.030,00
Tecido Brim Pesado Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2555	Kelly A. D. S. Comercio de Produtos - Me	10/12/2015	800,00	10,54	8.432,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2444	Kelly A. D. S. Comercio de Produtos - Me	04/12/2015	800,00	10,54	8.432,00
Total - Tecido Brim Pesado Verde Bandeira (2)							16.864,00
Tecido Flanela Fustao Liso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	500,00	5,80	2.900,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tecido Linhol Azul Royal, 1,60 M Largura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2554	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	10/12/2015	300,00	10,29	3.087,00
Tecido Linhol 60% algodão e 40% poliéster, com no mínimo 2,50m de largura, cor verde água, com grama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2554	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	10/12/2015	500,00	8,79	4.395,00
Tecido Malha 67% Poliéster 33% Viscose Azul Bebe Mot. Infantis							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	500,00	6,75	3.375,00
Tecido Malha 67% Poliéster 33% Viscose Verde Agua Mot. Infantis							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	300,00	8,88	2.664,00
Tecido Morim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Santacotex Industria Textil Ltda	10/12/2015	500,00	2,69	1.345,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	50,00	26,00	1.300,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Licimed Distribuidora de Medicamentos	17/12/2015	35,00	38,00	1.330,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	350,00	38,00	13.300,00
Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)							14.630,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	100,00	3,40	340,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	600,00	3,95	2.370,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	1.800,00	1,56	2.808,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	17/12/2015	200,00	1,56	312,00
Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)							3.120,00
Tergal com 60% algodão e 40% poliéster, com 180 fios, pré-encolhido na cor azul celeste, com 2,50m d							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Regis Novidades Ltda	10/12/2015	500,00	10,20	5.100,00
Tergal com 60% algodão e 40% poliéster, com 180 fios, pré-encolhido na cor branca, com 2,50m de larg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Regis Novidades Ltda	10/12/2015	1.500,00	10,14	15.210,00
Tesoura Comum Escolar 13cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	15,00	1,75	26,25
Tesoura Comum Media 21cm							
Impresso em: 14/04/2016 11:30:35							
Página 115				esmildaeeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	25,00	6,50	162,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	A R Schuster Papeis	04/12/2015	25,00	6,50	162,50
Total - Tesoura Comum Media 21cm (2)							325,00
Tesoura p/ tubos PPR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	1,00	72,00	72,00
Teste para validar termodesinfectora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Borini Comercio de Equipamentos	14/12/2015	60,00	8,50	510,00
Testosterona total (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/12/2015	96,00	13,10	1.257,61
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2677	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/12/2015	2,00	5,79	11,58
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	2.500,00	1,25	3.137,00
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	2.500,00	1,25	3.137,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2723	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	500,00	7,00	3.500,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2015	30,00	148,55	4.456,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/12/2015	30,00	148,55	4.456,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/12/2015	220,00	148,55	32.681,00
Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (3)							41.594,00
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	A R Schuster Papeis	14/12/2015	5,00	3,75	18,75
Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	40,00	12,30	492,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	11,50	345,00
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	25,00	22,00	550,00
Tipagem - Albumina Bovina 22% P/ Tipagem Sanguínea							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	30,00	2,07	62,02
Tipagem - Polietilenoglicol, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	20,00	4,47	89,45
Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	90,00	1,77	159,22
Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	90,00	1,77	159,22
Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	90,00	3,62	325,59
Tipagem - Soro Controle de Rh P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	40,00	1,77	70,76
Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	60,00	2,27	135,96
Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	60,00	2,72	163,39
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	25,00	71,00	1.775,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	17/12/2015	2.000,00	0,73	1.460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2724	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/12/2015	10.000,00	0,73	7.300,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (2)							8.760,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/12/2015	20,00	6,85	137,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	4,10	1.025,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	250,00	4,10	1.025,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	1.000,00	4,10	4.100,00
Total - Tomate (3)							6.150,00
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2678	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	60,00	0,35	21,00
Torneira Automática Em Latão Cromado 1/2" Fixação de Mesa							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	5,00	235,00	1.175,00
Torneira Automática Em Latão Cromado 3/4" Fixação de Parede							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	11/12/2015	8,00	350,00	2.800,00
Torneira de parede em aço inox com sensor de acionamento automático pela presença do usuário, sem co							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2015	7,00	1.165,00	8.155,00
Torneira 1/2" Para Jardim, de Metal, Tam Média							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	29,00	435,00
Torneirinha 3 vias Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	3.000,00	0,66	1.980,00
Torques de carpinteiro 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	1,00	17,40	17,40
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	8.000,00	0,46	3.680,00
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	14/12/2015	30.000,00	0,06	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2545	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	10/12/2015	20.000,00	0,06	1.200,00
Total - Touca Descartável com elástico (2)							3.000,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	800,00	15,12	12.097,20
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	800,00	31,43	25.141,44
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	4.000,00	0,95	3.800,00
Transdutor de Pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2015	100,00	58,00	5.800,00
Travesseiro Hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Mrg Pascualini E Cia Ltda	14/12/2015	100,00	27,50	2.750,00
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	1.200,00	1,44	1.731,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2570	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	6,00	1.115,74	6.694,44

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	700,00	8,88	6.218,73
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	11/12/2015	100,00	1,58	158,00
Tubo de ferro 20x20 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	45,00	450,00
Tubo de ferro 25x25 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	59,00	590,00
Tubo de ferro 30x30 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	10,00	70,30	703,00
Tubo de Silicone 280ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	14,25	427,50
Tubo de Ventilação Donaldson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2015	10,00	50,20	502,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	10,00	5,65	56,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	15,00	5,65	84,75
Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	10,00	3,50	35,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	15,00	3,50	52,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2015	20,00	3,50	70,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2015	20,00	3,50	70,00
Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,0 (2)							140,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2015	20,00	3,50	70,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	240,00	5,63	1.351,20
Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	240,00	5,63	1.351,20
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2525	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/12/2015	50,00	4,00	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	25,00	4,00	100,00
Total - Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,5 (2)							300,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	5.700,00	0,64	3.645,15
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	5.000,00	0,54	2.698,00
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	1.000,00	1,36	1.359,00
Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	5.000,00	0,60	2.997,50
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	10.000,00	0,53	5.296,00
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	200,00	0,76	151,88
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	7.900,00	0,67	5.289,05
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	100,00	1,53	152,88
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	500,00	1,46	729,45
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/12/2015	500,00	1,55	774,40
Tubo secundário à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	J R Ehlke & Cia Ltda	11/12/2015	500,00	0,95	475,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	300,00	8,91	2.674,11
União de Pvc 20mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	15,00	3,36	50,45

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
União de Pvc 25mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	30,00	4,23	126,81
União de Pvc 32mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	20,00	7,28	145,70
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	11/12/2015	7.500,00	1,39	10.448,25
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	10,00	6,40	64,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	5,00	6,40	32,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	10,00	6,40	64,00
Total - Uva Italia (3)							160,00
Uva passas preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/12/2015	5,00	4,73	23,65
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2481	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/12/2015	10,00	4,73	47,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/12/2015	5,00	4,73	23,65
Total - Uva passas preta (3)							94,60
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2485	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	90,00	9,50	855,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2492	Benedeti & Genguini Ltda	04/12/2015	90,00	9,50	855,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Benedeti & Genguini Ltda	14/12/2015	200,00	9,50	1.900,00
Total - Vagem (3)							3.610,00
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2679	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/12/2015	5,00	2,49	12,45
Válvula de exalação Inter Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/12/2015	5,00	235,50	1.177,50
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Ar Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5,00	180,00	900,00
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Oxigenio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/12/2015	5,00	171,80	859,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2718	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/12/2015	1.500,00	7,50	11.250,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2793	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/12/2015	100,00	7,50	750,00
Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)							12.000,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2721	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	150,00	0,15	22,05
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/12/2015	150,00	20,80	3.120,00
Vassoura de Piaçava							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2015	5,00	14,50	72,50
Vassoura Higienica Para Vaso Sanitario							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2540	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/12/2015	30,00	7,60	228,00
Vedante de borracha para torneira 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2766	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	40,00	1,35	53,96
Vedante de borracha para torneira 3/4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2766	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	50,00	1,35	67,45
Vedantes de Borracha Para Registro de Chuveiro de 1"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2766	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2015	40,00	2,70	107,92
Vela Ignição Para Motor Veículo Automóvel							
Licitação	Tomada de Preço	2502	Laerte Antonelli	07/12/2015	1,00	95,24	95,24
Verapamil, Cloridrato 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2721	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	14/12/2015	60,00	0,13	7,50
Licitação	Pregão Presencial	2790	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/12/2015	30,00	0,69	20,69
Total - Verapamil, Cloridrato 80mg Comp. (2)							28,19
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	20.000,00	0,05	1.000,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2490	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	150,00	1,93	289,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	A T M Alimentos Ltda	14/12/2015	900,00	1,93	1.737,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2483	A T M Alimentos Ltda	04/12/2015	150,00	1,93	289,50
Total - Vinagre 750ml (3)							2.316,00
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/12/2015	100,00	20,80	2.080,20
Impresso em: 14/04/2016 11:30:35							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2015 até: 31/12/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2570	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/12/2015	6,00	1.331,06	7.986,36
						Total (1969)	4.907.885,83